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Przyjadą protestować z naszymi ratownikami s. 3

► s. 3m

► JAROCIN
Bilety autobusowe 
zdrożeją nawet 
o kilkanaście procent

► s. 7

► NOWE MIASTO
Wprowadzi) autobusy, 
żeby uczniowie wybierali 
Środę a nie Jarocin ► s. 5

► KOTLIN
Zabrali się za 
nielegalne wysypisko

► ZDROWIE 7
Skorzysta] z bezpłatnych badań! 
Rusza akcja dla mieszkańców
p o w i a t u  ► S. 8m 2

► Czytaj na str. 8  i 9

Nowożeńcy 
spełniali swoje 
marzenia na 
Dominikanie
N ajp ierw  byto nietypow e wesele, z którego 
państwo młodzi „urw ali się” około 2 2 .0 0 .
A potem podróż poślubna na Dominika
nę. O tym, jak byto na egzotycznej wyspie 
opowiadają nowożeńcy - Klaudia i Wojciech 
Rasiowie z Chrzana (gm. Żerków). » s, im

Nie siedźcie 
ludzie po 
chałupach!
Rozmowa z Jerzym Zapalą, nowym  
przewodniczącym  żerkowskiego kota 
em erytów
(na zdjęciu z żoną) 0 S  ► *  7

Ojciec M ia n  budował 
Przystanek Jezus na 

Wiodstocku
► s. 17

Kapelan policji ostrzega, 
żeby nie wyprzedzić 
swojego Anioła Stróża
Ks. prałat Dariusz Matusiak w akcji 
z mundurowymi
Czy sam dostał kiedyś mandat? ¥
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► OPINIE

Tabletka „dzień po" tylko na recepte
To efekt nowelizacji ustawy o opiece zdrowotnej. O d 23 lip- 

ca pigułkę „dzień po ” m ożna kupić już tylko na receptę. M oże 
ją  wypisać każdy lekarz, nie tylko ginekolog. Medycy przeciwni 
utrudnieniom  zrzeszają się, aby kobiety nie straciły szybkiego 
dostępu do antykoncepcji awaryjnej.

N a portalu  społecznościowym  Facebook utworzyli grupę 
Lekarze Kobietom. - Chcemy dać pacjentkom  poczucie bezpieczeń
stwa. Mogą napisać do nas, a m y wskażem y najbliższego lekarza 
z naszego grona, który będzie mógł wystawić receptę lub podpowiemy, 
ja k  szukać pomocy, np. u lekarza nocnej pom ocy lekarskiej - mówi 
w wypowiedzi dla gazeta.pl d r Aleksandra Krasowska, psychiatra 
działająca w Polskim Towarzystwie Medycyny Seksualnej, która 
utworzyła grupę.

Jak często o pigułkę pytano w jarocińskich aptekach? - Sprze
dawaliśmy dwa opakowania w ciągu miesiąca - usłyszeliśmy w kilku 
punktach. (e ra )

Jestem za, ale jednocześnie daleki, żeby ograniczać dostęp

Rozmowa z dr n. med. WŁODZIMIERZEM BUDZYŃSKIM - lekarzem ginekologiem, 
kierownikiem medycznym jarocińskiego szpitala L | j

Jakie było zainteresowanie pigułką w  Jarocinie?

EWELINA KIN-MROZINSKA, właścicielka apteki „Conyallaria".

W mojej aptece zainteresowanie było sporadycznie. Nie pytam się 
o  wiek, chyba że pacjentka wyglądała bardzo młodo, ale kupowały 
ten lek panie per 30. roku życia i starsze. Podkreślam, zainteresowane 
było pojedyncze. Nie wiem, jak w innych aptekach, ale to nigdy nie 
jest tak, że wszyscy idą tylko do innej apteki. Jeżeli jest małe zainte
resowanie preparatem, to we wszystkich aptekach na danym terenie. 
Zawsze to było jakieś wyjście. Ta pigułka nie była nadużywana, a  już 
na pewno nie była nadużywana przez młode dziewczyny, co było 
podstawą do wycofania tego. Tylko raz miałam taką sytuację, że 
mam a przyszła kupić dla córki, ale sam a mi też o  tym powiedziała.

■ Od 2 3  lipca pigułka „dzień po" jest 
na receptę. Czy to dobre rozwiązanie?
Takie tabletki, moim zdaniem, powinien 
przepisyw ać lekarz. Jeżeli spojrzym y 
w ulotkę tabletek EllaOne, którą można 
zastosow ać do 120 godzin po  współży
ciu, to okazuje się, że jest wiele mogących 
wystąpić po przyjęciu tej tabletki działań 
ubocznych. A  są  to  zaburzenia miesiącz
kowania, bóle głowy, brzucha, nudności, 
krwawienia, zaburzenia widzenia, uderze
nia gorąca, biegunka, bóle piersi, zawroty 
głowy, uczulenia, świąd i itp., to chociażby 
ta ilość skutków ubocznych, jakie mogą 
wystąpić po  zastosow aniu  tej tabletki, 
świadczy o  tym, że nie jest ona obojętna 
dla organizmu człowieka. M ożna ją  sto
sować tylko raz w cyklu, nie więcej. Jeżeli 
tabletki te będą wydawane pacjentkom bez 
recepty, to nie będziemy mieli żadnej pew
ności, że będą stosowane bez uszczerbku 
dla zdrowia.
■ Pewnie też są jakieś leki, z którymi 
nie można łączyć pigułki?
Tak. Niektóre leki np. część antybiotyków,

leki uspakajające, antydepresyjne, czy 
chociażby ziołowy dziurawiec, a  także 
schorzenia wątroby, żołądka, niewydol
ność nerek, astm a oskrzelowa, osłabia
ją  działanie tej tabletki. Ze względu na 
ograniczenia zdrowotne i taką ilość m oż
liwych działań ubocznych, nie jest zbyt 
rozsądnym rozwiązaniem, żeby pacjentka 
sam a decydowała, czy może przyjąć tę 
tabletkę. Ale jednocześnie jestem  daleki 
od tego, aby ograniczać kobietom dostęp 
do tych leków.
■ Teraz tabletkę może przepisać każdy 
lekarz. Czy w  pana ocenie powinien je  
ordynować lekarz ginekolog?

■ Czy często pacjentki proszą o taki lek?
Z darza się, ale nie jest to  częste. To są 
dwie, trzy pacjentki w miesiącu.
■ Czy jest to tabletka wczesnoporonna?
Tabletki „dzień po” m ają dwa m echani
zmy działania. Jeden polega na  opóź
nianiu, przesunięciu owulacji, drugi to 
wpływ na błonę śluzową macicy i unie
m ożliw ienie im plan tacji zap łodnionej 
komórki jajowej w macicy. 
Mamy_róiyniez różne definicje począt- 
fctTćląjyi W edług definicji W H O. ciąża 
rozpoczyna się ód m om entu implantacji 
zygoty (zapłodnionej komórki jajowej) 
w macicy. Jeżeli przyjmiemy tę definicję, 
to  nie jest to  tabletka w czesnoporonna.Lepiej byłoby, gdyby przepisywał je lekarz' 

ginekolog. Jest to  tabletka, k tóra dzia- \ j  Jest również definicja, według której po 
ła na cały organizm , ale generalnie jest -ęzątkiom ciąży jest zapłodnienie, czyli
stosow ana w jednym celu, żeby nie było 
niepożądanej ciąży. Jeżeli jest stosow ana 
w tym celu, to  ginekologicznie pacjentka 
powinna być pacjentką zdrową. Jeżeli le
karz rodzinny uważa, że może ją  przepisać, 
to bierze na siebie odpowiedzialność za 
efekt, to jest już to  sprawą jego sumienia.

półleżenie komórki jajowej z plemnikiem, 
a nie im plantacja w macicy. Zgodnie z tą  
definicją, jeżeli doszło juz do zapłodnie
nia, to  mam y ciążę, początek życia i wtedy 
jest to  tabletka w czesnoporonna.

R o z m a w ia ła  
E L Ż B IE T A  R Z E P C Z Y K

K U P O N  „ D Z I E W C Z Y N A  L A T A  2 0 1 7 »

^  Wyrażam zgodą na przetwarzanie moich danych
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artykuły na portalu ja ro c in s k a fik
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Jazda Jarocińska. Uwaga! Jesteście w kamerze
i to od razu 360 stopni
Miejski odcinek DK11/15. Ciężarówka ścięła
latarnię
Nowa ubojnia w Golinie. Co na to mieszkańcy? 
[SONDA]
Zakład przerabiający krew zwierzęcą pod 
Jarocinem
Zepsuty rower? Nie masz narzędzi? Jest 
darmowa stacja

► SOLIDARYZUJESZ SIĘ Z RATOWNIKAMI? PRZYJDŹ NA ŚRODOWĄ PIKIETĘ POPARCIA

Prezes szpitala obawia się lawiny żądaf
Kolejny tydzień nie przyniósł żad

nego rozstrzygnięcia sporu na linii ra
townicy medyczni a zarząd jarocińskie
go szpitala. Choć był to okres, w którym 
odbyło się więcej spotkań niż w ciągu 
ostatnich dwóch miesięcy, kiedy to ra
townicy złożyli wypowiedzenia z pracy.

W połowie lipca Tomasz Raźniak, 
przewodniczący Niezależnego Sam o
rządnego Związku Zawodowego Ra
towników M edycznych Południowej 
W ielkopolski koło Jarocin  skierował 
pism o do przew odniczącego komisji 
zdrowia i spraw społecznych rady po
wiatu, w którym przedstawił żądania 
protestujących.

Najpierw Karol M atuszak, prze
wodniczący i Bronisława Włodarczyk, 
wiceprzewodnicząca wspomnianej ko
misji spotkali się z p.rezesem szpitala, 
szefem rady nadzorczej oraz zarządem 
powiatu. Dwa dni później przedstaw i
ciele komisji rozmawiali ze związkow
cam i. W poniedziałek  po po łudn iu  
odbyło się spotkanie prezesa szpitala 
z ratownikami.

Spór ratowników z zarządem szpi

tala śledzą ich koledzy po fachu. Na 
środę 2 sierpnia zapowiedziano pikietę 
poparcia dla naszych związkowców. 
W Jarocinie pracują chłopacy, z którym i 
studiowałem i m artwi mrłie to, że ja  zara
biam  2.700 zi m iesięcznie wykonując tę 
sam ą pracę z tym  sam ym  obciążeniem , 
a koledzy z  Jarocina otrzym ują 1.700 zł, 
(...) Chcemy, aby społeczeństwo w Jaro
cinie dowiedziało się, że ta grupa ludzi, 
która zarządza, nie szanuje tych pracow
ników ja ko  ratowników, pielęgniarzy czy 
lekarzy wręcz żąda ślepego posłuszeństwa 
od nich i nie chce dać podw yżki - mówi 
Paweł Bogacz, ratownik z W ojewódz
kiej Stacji Pogotow ia Ratunkow ego 
w Poznaniu, pom ysłodawca akcji po
parcia.

Pikieta odbędzie się przed szpita
lem, początek o godz. 10.00. - Liczymy 
na to, że dołączy do nas ja k  najwięcej 
ludzi - m ieszkańców powiatu. Jest zain
teresowanie społeczne naszym protestem. 
Pacjenci trzym ają za nas kciuki. Myślę, 
że społeczność jarocińska  dołączy do 
nas - mówi Adrian Antkowiak, ratownik 
z Jarocina, koordynator akcji, (e ra )

KAROL MATUSZAK
przewodniczący kom isji zdrowia 
i spraw społecznych 0
Spotkania były konstruktywne, ale nierozstrzygające. Widz? 
światełko w tunelu na zakończenie sporu. Jestem zwolenni
kiem, aby ratownikom dać podwyżkę. Jeżeli spełnilibyśmy 
żądania ratowników, to w  skali roku jest to 140 tys. zł. 
Uważam, że nie jest problem znalezienie tej kwoty nawet 
przy tych problemach finansowych, które ma szpital. Tym 
bardziej, że mamy taki sam kontrakt na ratownictwo jak 
szpital w  Pleszewie i tam wszystkie pieniądze trafiają na 
ratownictwo, a u nas 2 1 6  tys. zł jest przekazywane na inne 
cele związane z funkcjonowaniem szpitala.

TO M ASZ RAŹNIAK
przewodniczącym Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego 
Ratowników Medycznych Południowej 
W ielkopolski koto Jarocin

Jarocińscy ratownicy na proteście w Poznaniu

Nadal sto im y przy swoim  postulacie. Domagamy się 
300. zł brutto podwyżki. Wszystko co zostaje z kontraktu 
na ra tow nictw o jest zabierane, a nam stale się wm awia, 
że nie ma pieniędzy.

http://www.jarocinska.pl
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Do MCT przyjechało kilka jednostek straży. 
W nocy ewakuowano prawie 100 osób

• - * i i * ____,_.j

Praw ie setkę ko lon istów  ew akuow ano 
w ubiegłym tygodniu w nocy z bloku w M ic
kiewiczowskim CentrunTTurystycznym w Żer
kowie. N a miejsce przyjechało kilka zastępów  
straży pożarnej.

- O godz. 23.04 czujka wjednym z pokoi otrzy
m ała sygnał - najpierw  wstępny, po  2 sekundach 
ju ż alarm pazurowy - mówi Marcin Rybacki, spe
cjalista ds. administracji w Mickiewiczowskim 
C entrum  Turystycznym w Żerkowie. - N asz

system je st tak skonstruowany, że jeżeli następuje 
sygnał alarm u pożarowego, z autom atu je s t on 
przekazyw any do straży pożarnej u> Jarocinie. 
Ona dysponuje jednostki z  Żerkowa - przyjechały 
dwie. staw iła się też jedna  z Jarocina.

A larm  okazał się fałszywy. C o się w yda
rzyło? - Te czujki są  bardzo czułe. W ystarczy 
otwarcie drzwi od łazienki, gdzie ktoś korzystał 
Z prysznica i  poszła ciepła para. C zujka dostaje 
powiadom ienie, że nastąpił wzrost tem peratu

ry, pożar. Zdarzały nam  się wcześniej też takie  
przypadki, że ktoś popsikal wokół siebie dezodo
rantem  i ju ż  z  autom atu idzie sygnał pożarowy 
- mówi pracow nik MCT. Takie sytuacje m ogą 
spow odow ać jednak, że straż pożarna będzie 
wielokrotnie przyjeżdżać zupełnie niepotrzeb
nie. C zy M C T  nie obaw ia się, że np. zostanie 
obciążone kosztam i n ieuzasadnionych  w e
zwań? - To fa k t. Próbowaliśmy coś zrobić, żeby 
zm niejszyć czułość czujek. (...) Jak przyjeżdżają

do nas na cykliczne kontrole, zgłaszam y pro
blem. O d producenta m am y inform ację, że nic 
nie da się zm ienić, więc tem at je s t ciężki. Zdaję 
sobie sprawę z  tego, że przez jedną  czujkę, która  
daje fałszyw y alarm , przyjeżdża kilka  jednostek  
z Jarocina i Żerkowa - dodaje M arcin Rybacki. 
Przyznaje, że bywały uzasadnione przypadki 
wezwań straży pożarnej - kiedy ktoś rozpalił 
grilla albo papierosa.

(akf)

► ŻERKÓW ------------------------------------------------------------ ---------------------- ----

Kompletna porażka. Kukurydza zamiast... patacu
1  „Dzisiejszaoprana nu punk, mdokow  w  żerkome zakończyła s,fc kompletną ’ - napisał do  redakcji zbulwersowany czytelnik.

„Oczom m oim i innych ukazał się piękny widok nie doliny 
Warty, ale kukurydzy wysokiej na 2,5 m. Jakiś turysta zostawił 
nawet „pochwalny" wpis na tablicy pam iątkow ej" - dodał 
mężczyzna. Sprawdziliśmy - rzeczywiście kukurydza, która 
rośnie na polu tuż obok punktu widokowego, zupełnie 
zasłania znany jarociniakom krajobraz. Nie widać w ogóle 
m .in. M uzeum  A dam a M ickiewicza m ieszczącego się 
w śmiełowskim patacu. Nie mieli okazji go ujrzeć m.in. 
turyści z G dańska. - Zw iedzam y sobie okolice. Wielkopol- 
skę. Przyjechaliśmy, bo przeczytaliśm y, że je s t taki p unkt 
widokowy, ale niestety, nic nie zobaczyliśm y - powiedział 
mężczyzna.

Punkt widokowy znajduje się na terenie należącym do 
Nadleśnictwa Jarocin. - Pole naprzeciwko nie jest gruntem 
Lasów Państwowych. W poprzednich latach nie było żad
nego problem u, bo wtedy rosło tam  zboże i nikom u to nie 
przeszkadzało - mówi Janusz Gogołkiewicz, nadleśniczy 
N adleśnictw a Jarocin. - Podejrzewam, te  najpóźniej we 
wrześniu kukurydza zostanie skoszona i m iejsce odzyska 
swoje walory. W  tej chw ili nie da się nic zrobić. Trudno 
wym uszać na właścicielu gruntu, żeby sia ł coś innego. Na 
razie walory okolicy m ożna podziwiać jedynie na postawionej 
tam  tablicy.

(akf)

JACEK
JĘDRASZCZYK
burm istrz  
gm iny Żerków

Jeżeli ktoś pojaw ił się okazjonalnie, rzeczywiście może m u to  przeszkadzać. Ta 
kukurydza niedługo zniknie. Ten rok jest w  ogóle szczególny, bardzo korzystny 
dla kukurydzy, rośnie bardzo intensywnie. Trzeba będzie chw ilę poczekać.
Z przykrością muszę powiedzieć, że teraz n ik t walorów estetycznych naszej 
ziem i nie zobaczy, chyba żeby by ł bardzo wysoki.

łacowych
R o z m o w a  z LESZKIEM  M A ZU R K IE M  - p rezesem  s z p ita la

j

■ Jaką propozycję ma pan dla 
ratowników?

Będą m ie li realizowaną pod
wyżkę o 4 0 0  zł od lipca i o tyle 
samo od stycznia 2 0 1 8  r. (ustale
nia pomiędzy Komitetem Protesta
cyjnym Ratowników Medycznych 
a m inisterstwem zdrowia - przyp. 
red.)
■ A z budżetu  szpitala  mogą  

liczyć na podwyżkę?
To płacę im  z własnego bu

dżetu. N ik t nie chce tego zro 
zumieć, że m in isterstwo wydało 
rozporządzenia, ale m usim y to 
płacić z własnego budżetu. Żad
nych pieniędzy nie dostaliśmy na 
ten cel.
■ Ale ministerstwo zapewnia, że 
będą środki.

Będą, ale nie ma. A p łacić 
już muszę. Na dzień dzisiejszy ja 
muszę zapłacić wszystko z nasze

go budżetu. Jeżeli m inisterstwo 
przekaże na ten cel pieniądze, to 
będziemy dalej myśleć i analizo
wać, co można zrobić.
■ Jeśli m in isters tw o przekaże  
środki na podwyżki wynegocjo
w ane w porozum ieniu, to wtedy  
znajdą się środki na dodatkow e  
podwyżki?

Nie chcę się na razie na ten 
tem at w ypowiadać. Ratownicy to 
jest ty lko  jedna grupa pracow ni
ków. W  innych grupach te w yna
grodzenia też są n iskie. Trzeba 
bardzo ostrożnie z tym i sprawami 
postępować, bo zrobi się law ina 
żądań podwyżek i w tedy szpital 
nie podoła finansowo.
■ Inne grupy to?
Pracownicy laboratorium  i tech
nicy RTG, adm inistracja.

Rozmawiała 
ELŻBIETA RZEPCZYK

medycznych?
85% s% s% i%
Tak, jestem Tak i wy- Nie, nie Nie i nie 

Z nimi bieram się prze- wybieram
na protest konują się na 

mnie protest

http://www.jarocinska.pl
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WIEŚCI
KRYMINALNE

Stracił prawo jazdy 
za alkohol I znów 
jechał po pijaku
2 ,8  promila alkoholu m ia ł w  w ydycha
nym pow ietrzu Krzysztof W . z powiatu  
krotoszyńskiego.

W  takim  stanie w siad ł za kierownicę 
BMW. W czwartek rano funkcjonariusze 
patrolowali Golinę. O godzinie 5 .0 0  na ul. 
Zakrzewskiej zauważyli jadące „wężykiem" 
BMW. Mundurowi zatrzymali kierowcę do 
kontroli drogowej. Kiedy policjanci popro
sili mężczyznę o dokumenty, przyznał, że 
nie ma prawa jazdy, ponieważ kilka lat 
wcześniej zostało mu odebrane. Jak się 
okazało, przyczyną zatrzym ania doku
mentu była jazda po alkoholu. Ponownie 
zrobił to  samo. W organizm ie 33 -la tka  
stw ierdzono 2 ,8  prom ila.

Mężczyźnie grozi do 2 lat pozbawienia 
wolności, a ponadto wobec sprawcy takie
go przestępstwa sąd ma obowiązek orzec 
zakaz prowadzenia pojazdów na minimum 
3 lata oraz świadczenie pieniężne na rzecz 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej w  kwocie nie 
niższej niż 5 .0 0 0  zł.

Kierowali pod wpływem
1,2  p rom ila  a lkoho lu  m ia ł obyw a

tel Ukrainy. N ietrzeźwego obcokra jow 
ca polic ja zatrzym ała na krajowej „1 1 ” 
w  W itaszycach . K ierow cę m ercedesa 
skontrolowano o godz. 3 .4 0 .

2 6  lipca na ul. Piaskowej w  W itaszy
cach skontrolowano Sławom ira R. z gm. 
Jarocin. Kierpwca forda nadm uchał 0 ,3  
prom ila alkoholu.

Je c łia l nie ostrożnie, d o sta ł m andaty

2 9  lipca na al. Niepodległości w  Jaro
cinie mieszkaniec gminy, kierując fordem, 
nie zachował odpow iedniej odległości za 
pojazdem poprzedzającym i uderzył w  ty ł 
innego forda. Nieuważny kierowca dostał 
mandat.

2 7  lipca w W itaszyczkach kierująca 
skodą mieszkanka gm. Jarocin uderzyła 
w  ty ł peugeota. Sprawczyni kraksy została 
ukarana m andatem .

2 5  lipca na krajowej „1 1 "  w  Miesz
kowie m ieszkaniec pow iatu średzkiego 
jadący motorowerem w jechał w  stojącego 
mercedesa sprintera. N ieuważnego m o
torowerzystę ukarano m andatem .

(era) •

Ksiądz 
na patrolu 
z policją
J B reloczek  św. K rzysztofa  oraz obrazek  
religijny z wizerunkiem  patrona kierow ców  
i kierowaną do niego m odlitwą otrzymywali 
kierowcy od nietypowego patrolu, któiy pojawił 
się na jarocińskich drogach.

Policjanci w  asyście  sw o
je g o  k ap e k a n a  w yruszy li n a  
d ro g i we w to rek . P o w o d em  
był dzień  „B ezpiecznego kie
row cy” , których pa tronem  jest 
św ięty K rzysztof. - D ziałania  
p o d  h a słem  „P atrol św iętego  
K rzyszto fa  ” doskonale w pisały 
się  w akcję p ro fila ktyczn ą  p o 
p rzed za ją cą  a kc ję  „ P rędkość  
- zero to lerancji". M undurow i, 
w spólnie z  księdzem  pra ła tem  
D ariuszem  M atusiakiem , ape

low ali o rozw agę oraz roztrop
ną i bezpieczną ja zd ę , n ie  tylko  
w dniu  ich patrona, ale każdego  
d n ia , n ie za leżn ie  d o ką d  ja d ą
- m ów i m l. a sp . A g n ie szk a  
Z aw orska , rzeczn ik  p rasow y  
K om endy  Pow iatow ej Policji 
w Ja roc in ie .

J a k  s ię  p rz y ję ła  ak c ja ?
- Kierowcy byli m ilo zaskoczeni, 
niektórzy naw et zdziw ieni - oce
n ia  A gnieszka Z aw orska.

(e ra )

Żeby nie wyprzedzić 
swojego Anioła Stróża
Rozm owa z księdzem  prałatem DARIUSZEM  
MATUSIAKIEM - kapelanem  jarocińskie j policji, 
proboszczem parafii św . M arcina

Jak kierowcy przyjm owali niety
powy patrol?

Bardzo pozytyw n ie . Każdy 
z nich otrzym ał obrazek ze św. 
Krzysztofem i m od litw ą  do św. 
K rzysz to fa , b re loczek  ze św. 
Krzysztofem i parafią św. M arci
na lub ze św. M ichałem  Archa
niołem - patronem policjantów. To 
było pozytywnie odbierane przez 
kierowców i tak trochę z zasko
czeniem. Byli trochę zdziw ieni, 
że jest ksiądz z policją.
Skąd pomysł na taką akcję?

Wspólnie podjęliśmy taką de
cyzję, żeby w  Dniu Bezpiecznego 
Kierowcy promować bezpieczną 
i ostrożną jazdę. Ważne, aby swo
ją  jazdę rozpoczynać od modlitwy. 
Pytałem też kierowców, jak wyglą
da ta sprawa. Zatrzym ywaliśm y 
głównie busy i chciałem wskazać 
tym  kierowcom, że ich jazda nie 
służy tylko pracy, ale ma również 
wydźwięk duchowy - Opatrzności 
Bożej - nad ich pracą, jazdą.
I kierowcy m odlą się przed w y
ruszeniem w  trasę?

Wszystkich nie pytałem. Ale 
jeden nawet ucałował ten brelo
czek ze św. Krzysztofem. Pokazał, 
że ma swój podobny.
Prałat też na co dzień jest kie
rowcą. Spotyka się ksiądz z agre
sją na drodze ze strony innych 
uczestników ruchu?

Sam osobiście nie dośw iad
czyłem takiej agresji. Znam takie 
sytuacje ty lko  z opow ia
dań znajomych. Pewnie 
czasami takie zacho
wania wynikają z sytu
acji na drodze. W iem, 
że nieraz wjazd do Ja
rocina zajm uje 
około 4 5  m i
nut. Potem 
p r ó b u je  
s ię  n a d 
robić ten

rowca denerw uje  się i docho
dzi do takich sytuacji. Zapewne 
poprawi się w  tym  zakresie po 
zakończeniu budowy obwodnicy. 
Myślę, że z ku lturą  jazdy będzie 
coraz lep ie j, chociażby z tego 
powodu, że drogi są coraz lepsze.
0  bezwzględnym  przestrzega
niu przepisów trzeba pam iętać 
w  terenie zabudowanym . Teraz 
są wakacje, po drogach porusza 
się bardzo dużo dzieci. Ważne, 
abyśmy o respektowaniu przepi
sów nie pam iętali tylko na w idok 
policyjnego radiowozu.
Czy jak  prałat jedzie sam ocho
dem  i w id z i, że ktoś nagm in
ne łam ie  przepisy i ma m ożli
wość p orozm aw ian ia  z ta k im  
kierowcą, to zwraca mu uwagę
1 przestrzega, czym to się może 
skończyć.

Naprawdę takie sytuacje mnie 
się rzadko zdarzają. Sam też sta
ram się przestrzegać przepisów, 
a w  szczególności w terenie za
budowanym.
Czy ksiądz ma m andat na swoim  
koncie?

Nie mam żadnego m andatu, 
a prawo jazdy mam już ty le  lat. 
Nie, teraz sobie przypomniałem, 
że raz zostałem  ukarany przez 
Straż M ie jską w Krakowie. Na 
c h w ilę  zap a rk o w a łe m  sam ochód , 
bo rozpakowywałem bagaże. Po
szedłem na górę zanieść rzeczy, 
a w  tym  czasie podeszli strażnicy 
i w ystaw ili m i m andat za to, że 

sta łem  w  stre fie  dla m iesz
kańców.
Jak podczas święcenia po
jazd ó w  proboszcz p rze 

strzega kierow ców  przed  
zbyt szybką jazdą?

P r z e d e  
wszystkim mo- 

I d li tw a , żeby 
) ■  n ie  w yp rze -
■  dzić swojego 

Anioła Stróża.
S  Każdy z nas 
9  m a s w o je g o  
m  An io ła  Stróża,
■  je ż e li go w y -
■ p rz e d z im y , to  

jest niedobrze.

Rozmawiała 
ELŻBIETA RZEPCZYK

> KOLIZJA NA KRAJOWEJ „1 2 "  W  JAROCINIE

Busem w jechał 
w  forda

N a szczęście  n a  m a n d a 
cie, uszkodzonych  po jazdach  
i za tarasow anej d rodze zakoń
czyła się p iątkow a kolizja na 
krajow ej „12” w Jaroc in ie .

Jak  u s ta li ła  p o lic ja , k ie 
ru jący fo rdem , ja d ą c  krajow ą 
„12” za trzy m ał się, aby sk rę
cić w k ierunku R oszkow a. J a 
dący  za  nim  m ercedesem  nie 
zdąży ł w yham ow ać i uderzył

w tył osobów ki, k tórą kierował 
2 8 -le tn i m ie szk an iec  gm iny  
Ja ro c in .

Do szpitala trafiła p asażer
ka forda. Na szczęście kobieta 
nie o d n io s ła  pow ażnych o b ra 
żeń ciała. 31-letni m ieszkaniec 
pow iatu konińskiego kierujący 
busem  zosta ł ukarany m an d a 
tem  za spow odow an ie  kolizji.

(e ra )
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NOWE MIASTO

W prowadzą autobusy, 
żeby uczniowie w ybierali

a nie JarocinŚrodą,
Jeśli rada gminy Nowe Miasto 

w czasie sierpniowej sesji zdecy
duje się na przekazanie dotacji na 
komunikację do Środy Wlkp., to 
mieszkańcy będą mieli możliwość 
skorzystania z bezpłatnego autobu
su. Niezależnie jednak od decyzji 
radnych, średzkie starostwo i tak 
uruchomi od września komunikację 
autobusową do stolicy powiatu.

Zdaniem  starosty M arcina 
Bednarza wprowadzenie nowych 
połączeń autobusowych mogłoby 
to się też przełożyć na to, że więk
sza liczba uczniów wybierałaby 
szkoły średnie w  Środzie Wlkp., 
a  nie np. w Jarocinie. - My swe
go czasu uruchomiliśmy filię szkoły 
po nad gimnazjalnej, a  teraz świeci 
pustkami. W  Środzie w klasie jest 
35 dzieci, a u nas jest po kilkanaście.
I  będziemy musieli dokładać i do
kładać. Nie jestem  jakoś specjalnie 
zainteresowany tym, żeby ntłodzież

z gminy nam odjechała. Może nich 
powinien odbywać się w drugą stronę, 
ze Środy do nas? Skoro ze strony 
powiatu są zabezpieczone pieniądze, 
to niech te autobusy jeżdżą, a życie 
pokaże, co dalej - stwierdzi! z kolei 
Aleksander Podemski, wójt gminy 
Nowe Miasto.

Przewodniczący rady Walde
m ar Tomaszewski miał miesza
ne uczucia w sprawie dotacji dla 
starostwa średzkiego. Chciał wie
dzieć, czy gmina może włączyć 
się w finansowanie komunikacji 
„na próbę”, od września na cztery 
miesiące, czyli do końca roku kalen
darzowego. Byłoby to dobre roz
wiązanie w sytuacji, gdyby pomysł 
z komunikacją okazał się nietrafio
ny. S tarosta zapewnił, że jest to 
możliwe, a  wszystkie warunki i rza< 
realizacji określi umowa podpisana 
przez oba samorządy. - Uczniowie 
często przy wyborze szkoły kienyą się

względami komunikacyjnymi. A  to 
oznacza, że ta subwencja za ucznia 
nie trafia do naszego powiatu, do 
naszej całej wspólnoty. Jej wysokość 
to delikatnie licząc około 6 tys. zt. lto  
pomnożone przez 50 uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych daje skromne 
300tys. zł. Te pieniądze nam uciekają 
- tłumaczył Marcin Bednarz. - Do
póki nie zaczniemy tego realizować, 
to nigdy się nie dowiemy, czy to się 
sprawdza. Od czegoś trzeba zacząć. 
Ja nie jestem  zwolennikiem kom u
nikacji płatnej, bo uważam, że to się 
kompletnie nie sprawdza.

Decyzje w sprawie środków 
na  realizację umowy i uchw ała 
o zamiarze przekazania tego za
dania starostwu średzkiemu mają 
być podjęte przez nowomiejskich 
radnych na' sierpniowej sesji. Nie
zależnie od ich decyzji autobus po 
gminie Nowe M iasto i tak zacznie 
kursować od września. Jego trasa

m a się rozpoczynać w Aleksan
drowie, a  dalej prowadzić przez 
Chociczę, Klękę i Nowe Miasto do 
Środy Wlkp. - Procedura jest uru
chomiona. My środki zabezpieczyli
śmy - zapewni! starosta. - Paiistwo 
decydujecie, że dajecie pieniądze do 
końca roku kalendarzowego 2017, 
a to n y  uruchamiamy tę kom uni
kację jako powiat i z niej nie zrezy
gnujemy na pewno do końca roku 
szkolnego 2017/2018.1 będziemy 
ją  finansowo zabezpieczać. Ale jeśli 
państwo będziecie chcieli to dalej 
finansować, to będziemy zadowoleni. 
Radna Zofia Kędziora stwierdziła, 
że nie m a już po co dyskutować 
nad sprawą autobusów, tylko wejść 
w ten temat, bo kwota czteromie
sięcznej dotacji i tak do gminy wróci 
np. w ramach inwestygi drogowych 
realizowanych przez starostwo na 
terenie gminy Nowe Miasto.

«s)

Chcieli ponad 
milion więcej za 

oczyszczalnię
Wójt gminy Kotlin unieważni! przetarg na roz

budowę oczyszczalni ścieków w Wyszkach. W rozpi
sanym przez sam orząd postępowaniu wystartowała 
tylko firma Hydro-Marko z Jarocina. Jedyny oferent 
zażądał 4.551.000 zł, a  gmina na ten cel może wydać 
3.287.670 zł.

Wójt Mirosław Paterczyk zapowiada ogłoszenie 
kolejnego przetargu. Rozbudowa oczyszczalni ście
ków w Wyszkach jest jedną z największych inwestycji 
w tegorocznym budżecie gminy Kotlin.

Samorząd pożyczy pieniądze na to zadanie z Wo
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i G o
spodarki Wodnej w Poznaniu. W  tym roku gmina 
weźmie milion, a  pozostałą kwotę w  przyszłym.

M odernizacja oczyszczalni planow ana jest na 
dwa lata. Prace mają się zakończyć do 10 paździer
nika 2018 r.

(era)

Uciekał przed policja. Odpowie jak za przestępstwo
J  Jechał 104 km/h, uciekał przed policją, nie stawiał się na wezwania na komendę. Teraz grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

42-letni mężczyzna z gminy Żerków 
będzie pierwszym kierowcą z powia
tu jarocińskiego, który odpow ie za 
ucieczkę przed policją według nowych 
przepisów. Zgodnie z nimi niezatrzy
manie się do kontroli drogowej jest 
przestępstwem.

Właśnie akt oskarżenia w tej spra
wie skierowali policjanci do jarociń 
skiej prokuratury. Z darzenie m iało 
miejsce 6 czerwca. W tedy to  funk

cjonariu sze  jarocińsk ie j drogów ki 
kontrolowali kierowców przejeżdża
jących przez Przybyslaw (gm. Ż er
ków). - Zauważyli nadjeżdżający w ich 
kierunku z dużą prędkością sam ochód 
osobowy. Wykonany pom iar prędkości 
wskazał, że pojazd  w terenie zabudowa
nym przem ieszcza się z prędkością 104 
km /h. W  związku z popełnionym  wykro
czeniem  m undurow i dali kierującem u  
sygnał do zatrzym ania. Pomimo tego

jadący volkswagenem  golfem  jeszcze  
bardziej przyspieszył i om inął patrol. 
Policjanci natychm iast podjęli pościg za 
niezdyscyplinowanym kierowcą. Pomi
m o iż funkcjonariusze używali sygruiłów 
św ietlnych i dźw iękow ych, kierow ca  
golfa zupebiie to ignorował. M ężczyzna 
uciekał przed goniącym go radiowozem  
drogam i polnym i, łąkam i oraz wałem  
przeciwpowodziowym - relacjonuje ml. 
asp. A gnieszka Żaw orska, rzecznik

prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie.

Policji nie udało  się udarem nić 
ucieczki mężczyzny, ale szybko ustalili, 
do kogo należy pojazd. Jednak nie zo
stali go w domu. Kryminalni wszczęli 
postępow anie w sprawie niezatrzy
m ania się do kontroli. - 42-latek nie 
stawiał się m  wezwania, 9 lipca został on 
zatrzymany i przymusowo doprowadzony 
do komendy - dodaje rzeczniczka. Usły

szał zarzuty. Tłumaczył mundurowym, 
że nie zatrzym ał się do  kontroli, bo 
nie miał przy sobie dokumentów i nie 
chciał zapłacić mandatu.

Teraz stanie przed sądem w Jaroci
nie i będzie odpowiadał za popełnienie 
przestępstwa. Grozi m u od 3 miesięcy 
do  5 lat pozbawienia wolności. M usi 
też liczyć się z u tratą prawa jazdy na 
okres od 1 roku do lat 15.

(era)

► JAROCIN

Po drodze sam naprawisz sobie rower

Jeśli pierwsze w Jarocinie 
samoobsługowe stacje naprawy 
rowerów zdadzą egzamin, 
planowane są następne

Dwie stacje samoobsługowej na
prawy rowerów powstały w Jarocinie. 
Jedna znajduje się przy ul. Powstań
ców Wielkopolskich - przy światłach 
vis a vis marketu Intermarche, a  druga 
zlokalizowana jest na os. Konstytucji 
3 M aja - między blokiem Bema 37 
a ul. Solidarności.

Stacje wyposażone są  w sprzęt, 
umożliwiający rowerzystom sam o
dzielne naprawienie drobnych usterek, 
takich jak na przykład przebita dętka. 
Z a pom ocą narzędzi m ożna także 
dokonać podstawowego przeglądu 
roweru przed wycieczką - napom po
wać koto lub wyregulować wysokość 
kierownicy czy siodełka.

Budowa stacji była możliwa dzię
ki środkom z Jarocińskiego Budżetu 
Obywatelskiego dla osiedli na rok 
2017. Autorem projektu jest Błażej 
Ciesielski, mieszkaniec os. Konsty
tucji 3 Maja i prezes Stowarzyszenia 
RowcLOVE Jarocin, które od 2015 r. 
z sukcesami rozwija i popularyzuje 
turystykę rowerową w Jarocinie i oko

licy.
Inicjatorzy przedsięwzięcia pla

nują wkrótce uroczyste oddanie stacji 
do użytku. D o tego jednak, żeby się 
ono odbyło potrzebne są sprzyjające 
warunki atmosferyczne, ponieważ po 
części oficjalnej uczestnicy mają udać 
się na wycieczkę rowerową nad zalew 
do Roszkowa. Tam przewidziane jest 
spotkanie przy grillu, które będzie 
okazją do dyskusji oraz opowieści 
o  rowerowych przygodach i planach 
- nie tylko wakacyjnych. - Będzie to 
znakom ita okazja do integracji wszyst
kich rowerzystów, a także świetna spo
sobność do wspólnych rozmów o wizji 
Jarocina, ja ko  m iasta przyjaznego ro
werzystom. Chętnie wysłuchamy także 
propozycji uczesm ików  rajdu, doty
czących poprawy warunków jazdy m  
dwóch kółkach oraz pomysłów rui zor
ganizowane form y aktywnego spędza
nia czasu wolnego przez mieszkańców  
naszego m iasta i powiatu - podkreśla 
szef RoweLOVE Jarocin.

(ann)

NOWE MIASTO

P rz e z  pom yłkę  d o sta li 11 .200 z ł?
Zespół Szkół w  Nowym M ie

ście pisał wnioski o wsparcie dla 
jednostek, które przekształcają się 
w  placówki podstawowe. Chodzi
ło o przekazanie z części rezerwy 
subwencji oświatowej 5 .600  zł na 
remont sanitariatów oraz 27 tys. zł 
na zakup wyposażenia i materiałów 
dla świetlicy - stołówki szkolnej. M i
nisterstwo przyznało szkole 5 .600  zł

na sanitariaty i taką samą kwotę na 
świetlicę. - Wszystko wskazuje na to, 
że w ministerstwie nastąpiła pomył
ka, ale na tę chwilę musimy przyjąć 
te dotacje w takiej wysokości, jaką  
mamy przyznaną, czyli po 5 .600  na 
każde z zadań - wyjaśniła zmiany 
wprowadzone w nowomiejskim bu
dżecie w rozdziale dotyczącym szkół 
skarbnik Elżbieta Mnich. (is)

O G Ł O S Z E N I E

nierdzewka hartowane szkło 
aluminium M E  1 1 “ ®

www.nierdz8w ka24.eu
plexa poliwęglan materiały ścierne

A2HM, 6 3 - /2 0  Koźmin W ie lkopo lsk i, ul. Przemysłowa 1A

http://www.jarocinska.pl
http://www.nierdz8wka24.eu
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Burmistrz mówi
4

- Do Lisewa 
to możemy 
codziennie 
przyjeżdżać!

Rozm owa z LUCYNĄ SAMOLEJ, sołtyską wsi Lisew

■ Ilu m ieszkańców liczy Lisew?
289 osób.
■ Jaka to wioska?
Rolnicza. Rolnictwo się u nas utrzy
m ało. Część tylko „w ypadła”, ale to 
mały procent.
■ Jak długo pełni pani funkcję soł- 
tyski?
Już  czw artą kadencję. O d 2003 roku.
■ Dlaczego podjęła się pani szefo
w ać wiosce?
O jciec zm arł. To on w cześniej był 
sołtysem . Wszyscy wokoło mówili: 
- Teraz ty! Teraz ty! I tak się zdecy
dow ałam , żeby zostać.
■ Co udało się pani zrobić przez te  
wszystkie kadencje?
Rem ont świetlicy, w budynku po by
łej szkole. Później była kanalizacja 
wioski. M ów ię o najw ażniejszych 
sprawach. Z  tej kanalizacji to  chyba 
najbardziej są  wszyscy zadowoleni. 
Lisew jest nisko położony. Jak  p a 
dało, ciągle szam ba były pełne. Były 
kłopoty. Trochę m am y też przyza
grodowych oczyszczalni, tam , gdzie 
posesje są  oddalone.
Zrobiony został chodnik i częściowo 
rem ont drogi. K onserw acja cieków 
w odnych - B ródek i R udnik , przy 
współpracy z sołtysem Łuszczanowa. 
Postaw ione zostały trzy przystanki 
szkolne. Poza tym udało  się uzupeł
nić oświetlenie, wyremontować drogi 
dojazdow e do  pól, plac zabaw, prze
budować boisko sportowe. Teraz w re
moncie jest droga Lisew - Ludwinów. 
Tak długo czekaliśmy, ale się docze
kaliśmy. W październiku będzie w ca
łości zakończona. N a razie położyli 
jedną warstwę i teraz, przez żniwa, nie 
będą nic robić. Teraz m ożna śm iało 
jeździć. B ardzo dobrze  zo s ta ło  to  
rozwiązane.
■ W  jak im  stanie była ta droga?

Tu już nie szło ujechać. Takie dziury 
były. K ażdy narzekał. A  dużo ludzi 
tu jeździ, to  w ażna droga dla m iesz
kańców całej gminy. Nawet jak dziury 
były zała tane, mijały dw a miesiące 
i wszystko było wybite z powrotem . 
M ieszkańcy się cieszą, ale ... i m ar
twią.
■ Dlaczego?
Będą teraz szybko jechać. M ówię: 
- C oś za coś.
■  Co jest jeszcze do zrobienia w  Li
sewie?
C hodnik  do  Ł uszczanow a. M am y 
do świetlicy, ale mieszkańcy chcieli
by, żeby był dalej. Przydałby się też 
rem ont świetlicy. Przede wszystkim 
trzeba byłoby wymienić okna, które są 
stare. Wstawione były, jak tylko szkoła 
pow stała. Jak pada  deszcz, zacieka 
i parapety są  ciągle brudne. Świetlica 
jest przy drodze, więc się kurzy.
■ Organizujecie tam  imprezy?
Tak, ale na jakieś większe się nie n a 
daje. Tylko np. D zień Kobiet tam  ro 
bimy, osiemnastki, mniejsze komunie.
■ Czy trudno jest być sołtysem? 
M nie się wydaje, że nie. W  Lisewie 
jest tak przyjemnie, tak milo, że nie 
mogę narzekać. N a zebraniach też jest 
zawsze spokojnie. Burm istrz mówi, 
że do Lisewa to  możem y codziennie 
przyjeżdżać!
Tyle lat już jestem  sołtysem i nie zda
rzyło się, żeby mi ktoś pow iedział 
przykre słowo czy coś. W iadom o, jak 
coś mieszkańcy potrzebują, to przyj
dą, pogadają. Ale nieporozum ień nie 
ma. Oby nie zapeszyć!
■  Czy kobiecie - sołtysowi jest ła 
twiej?
W ydaje mi się, że tak. N ieraz m ó 
wią: - A bo  ty jesteś kobietą, to  nikt 
ci nie ubliży.
■ Ale to też pewnie zasługa pani,

pani charakteru. Jest pani życzliwą, 
otw artą  osobą.
M oże tak. Ale taki pow inien być soł
tys. Trzeha porozmawiać z każdym. Ja  
się na nikogo nie obrażam , ze wszyst
kim i rozm awiam. Bywało, że jakieś 
śmieci ktoś zostaw ił na  boisku czy 
n a  p lacu  zabaw. Prosiłam  zawsze, 
żeby posprzątać. Nigdy nie krzyczę, 
nie skarżę rodzicom .
■ Zam ie rza  pani dale j pracow ać  
jako sołtys?
Tego to jeszcze nie wiem. Teraz zosta
ły jeszcze dw a lata. Tak sobie myślę, 
że może młodym trzeba byłoby oddać 
rządy? 60 la t w jednym  dom u sołtys 
to  trochę może za długo? Ojciec był 
prawie 50!
■ Ludzie n iekoniecznie garną się 
dziś jednak do społecznej pracy.
Ja  w Lisewie nie m ogę narzekać. Czy 
robim y D zień Kobiet, czy dożynki, 
czy ubieram y ołtarz na zakończenie 
oktawy Bożego C iała, ludzie pom a
gają. K ogo poproszę, pom oże. To 
bardzo  miłe.
■ Czy sołtys ma czas dla siebie? I co 
w  tym  czasie robi?
D la siebie zawsze znajdę trochę cza
su. A to  trochę w ogrodzie, a  to  przy 
kurach, to  i tam to, to gdzieś wyjadę, 
do sióstr albo na wycieczkę. Albo do 
Żerkowa, jak  coś się dzieje.

Rozmawiała 
ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

INTERWENCJA
(62) 749 86 49

Przewróciła się na zarośniętej 
ścieżce rowerowej

W  redakcji „Gazety” interwenio
wała mieszkanka Wilkowyi. N asza 
czytelniczka do jeżdża codziennie 
row erem  d o  p racy  do  Ja ro c in a . 
- Studzienki kanalizacyjne na całej 
długości ulicy Żerkowskiej, poczynając 
od obwodnicy w stronę Wilkowyi są 
tak zapchane, że rosną chwasty. N ie 
dość, że m i na głowę leci, to jeszcze sa
mochody leją równo. Po co buduje się 
ścieżki, ja k  za parę miesięcy ze ścieżki 
rowerowej robi się chodnik, a z  chod
nika m iedza - denerwuje się kobie
ta. Wskazuje, że ścieżka rowerowa 
jest tak zarośnięta, że są problem y 
z wyminięciem innych uczestników 
ruchu. - Wymijałam panią, która szła 
z wózkiem dziecięcym i przewróciłam

się. N ic m i się nie stało, więc sprawy 
nie nagłaśniałam  - dodaje.

Kierownik R eferatu D róg Po
wiatowych S tarostw a Powiatowe
go w Jarocinie zna  problem . Z a 
ręcza, że jak tylko u staną deszcze 
to  zajm ie się sprawam i sygnalizo
wanymi przez naszą czytelniczkę. 
- W trakcie budowy w iaduktów  je ź 
dziło tam  m niej rowerzystów i zaro
sło. M am  przewidzianą tę ścieżkę do 
uporządkow ania. Są dwa w arian
ty: ręczne odchw aszczanie albo za 
stosujem y oprysk - wyjaśnia P iotr 
B anaszak. Zapew nia, że również 
studzienki kanalizacyjne zo stan ą  
wyczyszczone.

(era)

► JAROCIN _  _________ _

Krew z uboju kurczaków 
do Witaszyc?

D o Urzędu Miejskiego w Ja- siębiorca. N a razie nie wiadomo, 
rodnie wpłynął wniosek firmy Eko czy inwestycja dojdzie do skutku, 
Selektor dotyczący uzyskania de- a także czy w ogóle m a związek 
cyzji o środowiskowych uwarunko- z planowaną budową ubojni drobiu 
waniach dla planowanej inwestycji, w Golinie (zobacz na  str. 13).
Z pisma wynika, że spółka zamierza Faktem  jest, że tam  jednym
wybudować w Witaszycach Zakład z ubocznych produktów przerobu 
Przetwórstwa Krwi Drobiowej. kurcząt będzie właśnie krew. Biorąc

C h o ć  w n io sk o d aw ca  je s t  pod  uwagę zakładany rozm ach  
z Przeźm ierow a koło Poznania, _ produkcyjny-13.500 kurczaków ma 
to z dostępnych dokumentów wy- być ubijane na godzinę - zakładowi 
nika, że osoby działające w spółce z Witaszyc nie zabraknie surowca, 
są związane z Jarocinem . Między Krew drobiowa wykorzystywana 
innymi znany  w mieście przed- jest w przemyśle paszowym, (nba)

)  KOTLIN

Zabrali się za nielegalne wysypisko
Torebki, bu telk i, gruz bu- 

dowalny, papier, blacha i wiele 
innych rzeczy znajdu je  się na 
nielegalnym  wysypisku śm ieci 
w Kurcewie.

W ielokrotnie radn i i so łty
si z gminy Kotlin sygnalizowali 
wójtowi, aby usunąć to nielegalne 
składowisko śmieci w Kurcewie. 
Apelowali do sam orządu o przy
m uszenie właściciela gruntu do 
uporządkow ania terenu.

Kiedy w ójt zajął się sprawą,

okazało się, że część śmieci leży 
na  d ro d ze  gm innej. - O kazuje 
się, że tu ta j je s t m etr drogi gm in
nej. Dlatego ten m etr posprzątam . 
Usunę to, co je s t po  naszej stronie. 
Zam ówię kontenery, a to, co m oż
na zrekultywować, to zostanie zre
kultywowane. Chciałbym sprzątnąć 
ten cały bajzel, żebym  też m iał po  
swojej stronie porządek, a nie wy
m agał od kogoś czegoś, czego ja  nie 
m am  zrobione. Jak w łaściciel bę
dzie działał opieszale w tej sprawie,

to wydam decyzję adm inistracyjną 
i chyba będę najgorszy w tej gminie. 
N ie wiem, czy postaw ić drut zbro
jeniowy. N ie mogę zablokować tej 
drogi, bo to je s t droga dojazdowa 
do p ó l - denerw uje się w łodarz 
Kotlina.

N ajpraw dopodobniej śm ie
ci na  p ry w a tn y  g ru n t p o d 
rz u c a ją  ludz ie . Z w ła śc ic ie 
lem działki nie ud a ło  nam  się 
skontaktować.

(era)
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Bilety autobusowe zdrożeją 
nawet o kilkanaście procent
i  Od JO do 15 procent zdrożeją od września bilety Jarocińskich Linii Autobusowych.

- O d sześciu la t nie było żad
nych regulacji cen biletów autobu
sowych - zaznacza Przemysław 
M usielak, prezes Jarocińskich 
Linii Autobusowych. Jako uza
sad n ien ie  podw yżek  p o d a je  
wzrost kosztów pracowniczych 
w spółce, który nastąp ił przez 
te sześć lat. - D okładnie o 44%  
wzrosły koszty płacy. O d przyszłe
go roku będzie kolejna podwyż
ka płacy m inim alnej, stąd nasza 
decyzja o zm ian ie cen biletów  
- argum entuje M usielak. Jego 
zdaniem  rynek pracow nika jest 
obecnie bardzo  trudny. - Trud
no ztialeźć dobrego pracownika, 
który w przypadku kierowcy auto
busu odpowiada niejednokrotnie 
za bezpieczeństw o i życie wielu 
osób, które wiezie na pokładzie. 
Chcemy m ieć dobrych specjalistów 
i dbać o bezpieczeństwo, dlatego 
m usim y dobrze płacić tym, którzy

5%
spadek liczby 
pasażerów 
przew iduje 
s p ó łka  JLA  
po p o d w y żc e  
cen biletów 
autobusowych

m ają o nie dbać - uw aża szef 
JLA. Zwraca też uwagę na wiek 
autobusów , które są  na  stanie 
spółki. - Dzisiaj blisko dwukrotnie 
więcej płacim y za naprawy auto
busów niż kilka lat temu. Chcemy 
ten tabor odnowić. Na przełom ie 
tego i przyszłego roku planujem y 
zakup dziesięciu nowych autobu
sów - zapow iada prezes gminnej 
spółki.

Najwięcej zapłacą 
pasażerowie spoza
gminy Jarocin

Najwięcej podrożeją bilety 
d la  pod ró żn y ch  z sąsiedn ich  
gmin - Kotlina, N owego M ia
sta i Dobrzycy, których m iesz
kańcy korzystają z usług JLA na 
podstawie porozum ień. W  tym 
przypadku podwyżka wyniesie 
15%. Z kolei najmniej podwyżkę

odczu ją  kupujący bilety  m ie
sięczne, poniew aż Jarocińskie 
Linie autobusow e staw iają na 
stałych klientów . - To je s t dla  
nas najważniejszy klient. Jest re
gularny i zapew nia nam  stab i
lizację finansow ą. D zisiaj to są 
przede wszystkim  uczniowie do
jeżdżający do szkół - szczególnie 
szkół średnich. Chcemy przekonać 
mieszkańców, żeby kupowali bilety 
m iesięczne i wybierali kom unika
cję m iejską. Zęby pozyskać tego 
stałego klienta, wprowadziliśmy 
nowy rodzaj biletu - 90-dniowy 
- z azn acza  P rzem ysław  M u 
sielak.

Kierowcy dostaną 
podwyżki

W związku z podniesieniem 
cen biletów autobusow ych pre
zes „emek" zapowiada podwyżkę

pensji kierowców pracujących 
w JLA. - W  ostatnim  czasie opu
ściło nas czterech kierowców, po
nieważ znaleźli sobie lepiej płatną  
pracę. Trudno ich zastąpić rów
nie dobrym i fachowcami. Jednym  
z istotniejszych argumentów, któ
rym  m oglibyśm y przekonać do 
pracy w naszej firm ie  są płace 
na odpowiednim  poziom ie - uza
sadnia szef autobusowej spółki. 
Podstawowa stawka godzinowa 
kierowców, k tó ra  w tej chwili 
wynosi 12 zł, m a wzrosnąć o 1 zł 
- część w tym roku i druga od 
stycznia 2018 roku.

Prezes zapowiada też zwięk
szenie kursów autobusowych na 
Leszczyce, czyli między innymi 
do nowej komendy policji i do 
Zakładu Gospodarki O dpadam i 
oraz do  Siedlem ina w związku 
z budow ą nowych mieszkań.

ANNA KONIECZNA

około 25%
ogólnych przychodów 
JLA stanow ią w pływ y 
ze sprzedaży biletów  
jednorazowych 
i miesięcznych

od 50 do 70
tysięcy k ilom etrów  rocznie pokonuje 
autobus JLA

1 m i n  750  t y s .  z ł
przychodów w pływ a rocznie do kasy JLA 
ze sprzedaży biletów

4 min zł
dopłaciła gmina 
Jarocin do działalności 
Jarocińskich Linii 
Autobusowych w  2 0 1 5  
roku, 3 ,5  m in zł 
przekazała w  2 0 1 6  roku

P rz e m y s ła w  M u s ie la k
prezes Jarocińskich Linii 

Autobusowych

To, co my robimy to jest misja. Wykonujemy misję po to, 
zęby ludzie, którzy nie mogą samodzielnie poruszać się 
samochodem czy rowerem mogli dojechać do lekarza, na 
cmentarz,-na zakupy, do córki czy syna.

Niektórzy dziwią się, dlaczego dochody ze sprzedaży bi
letów nie pokrywają w całości kosztów funkcjonowania 
JLA i że dotacja z gminy stanowi dwie trzecie przychodów 
tej spółki. Gdyby jednak tak nie było, to nie mówilibyśmy 
dzisiaj o podwyżce cen biletów o kilkanaście procent, 
tylko o dwieście procent. Mielibyśmy wtedy sytuację jasną 
i czystą, ale trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że po takiej 
decyzji moglibyśmy rozwiązywać spółkę, bo dziewięćdziesiąt 
procent klientów zrezygnowałoby z jej usług.

R ys za rd  K o ło d z ie j
radny Rady Miejskiej 

Ja roc ina

Mam poważne wątpliwości co do zasadności podwyżki 
cen biletów komunikacji miejskiej. Ta kwestia powinna być 
bardzo głęboko przeanalizowana. Obserwuję ceny paliw 
i w tej chwili olej napędowy jest w hurcie poniżej 3,80 zł, 
czyli on znacznie mniej kosztuje niż przed dwoma, trzema 
laty. Skąd więc taka duża podwyżka cen biletów? Czy nie 
warto byłoby zastanowić się i komunikację miejską zrobić 
darmową? Zwłaszcza w sytuacji, kiedy gmina musi dopłacać 
do funkcjonowania-spółki tak duże środki. Czy nie lepiej 
byłoby te 1,7 min zt (roczny przychód ze sprzedaży biletów 
autobusowych - przyp. red.) dopłacić i tę komunikację 
puścić nieodpłatnie. Byłaby to sytuacja absolutnie bardziej 
przejrzysta i uzasadniona, a na pewno stałaby się mniej 
uciążliwa dla mieszkańców.

C ENNIK  B ILETÓW  KOM UNIKACJI M IEJSKIEJ JAROCIŃSKICH L IN II AUTO BUSO W YCH ] SZACUNKO W Y W ZRO ST CENY B ILETÓ W

bilety jednorazow e bilety miesięczne bilety « 1  c o /  w ramach porozumień z gm inam i 
O K .  1 5 / 0  Kotlin, Nowe M iasto i Dobrzyca

O k .  7 %  jednodniowych i trzydniowych
przed
zm ianą

po zm anie  
zm ianie

przed
zm ianą

po
zm ianie

90-d n io w e

strefa miejska 2 ,4 0  zł 2 ,8 0  zt 6 5  zł 7 2  zt 1 51  zł O k .  1 0 %  trzydziestodniowych

jedna strefa biletowa 3 ,0 0  zł 3 ,5 0  zł 7 8  zt 8 7  zł 1 8 2  zł ^ O D  W R ZE Ś N IA  JAR O C IŃSK IE  L IN IE
dw ie strefy biletowe 3 ,5 0  zł 4 ,1 0  zt 87  zł 9 7  zł 2 0 3  zt A UTO BU SO W E W P R O W A D Z Ą  NO W E  

R O H 7 A  IF  R l l  F T Ó W
trzy strefy biletowe 4 ,3 0  zł 5 ,0 0  zł 1 09  zt 1 2 2  zł 2 5 6  zł

• jednorazowe rodzinne dla posiadaczy 
Karty Dużej Rodzinycztery strefy biletowe 5 ,3 0  zt 6 ,2 0  zł 1 34  zł 1 5 0  zł 3 1 5  zł

pięć stref biletowych 6 ,4 0  zł 7 ,5 0  zł 172  zł 1 9 1  zł 4 0 1  zł • b ile ty jednorazowe grupowe
(do pięciu uczniów plus opiekun)

• b ile ty 90-dn iow esześć stref biletowych 8 ,0 0  zł 9 ,4 0  zł 2 0 0  zt 2 2 0  zt 4 6 2  zł

ŚR EDN I W IE K  TABORU  
AUTO BUSO W EG O  
JARO CIŃSKICH L IN II 
AUTO BUSO W YCH

2010 r............................ 2,7 roku
2011 r............................2,9 roku
2016 r.......... ..................6,5 roku
2017 r............................7,5 roku
Po planowanym  zakupie 
10 nowych autobusów średni w iek 
taboru przew idziany w 2 0 1 8  r. 
to 4  lata.

8.807,56 zł
(brutto) wynosi wynagrodzenie 
Przemysława Musielaka, prezesa 
Jarocińskich L in ii Autobusowych

niecałe 2.600 zł
(brutto) wynosi średnie wynagrodzenie kierowców w  JLA, na które składa 
się: 12  zł/h (brutto) stawki podstawowej plus dodatki, takie jak stażowe, 
premia regulam inowa, premia za pracę w weekendy, które stanow ią 50%  
wynagrodzenia.

ok. 2.000 zł
(brutto) wynosi najniższa 
pensja kierowcy

29
kierowców zatrudn ia ją  Jarocińskie 
Linie Autobusowe - wszystkich na 
um owach o pracę.

http://www.jarocinska.pl
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CO SIĘ ZMIENI, CO ZOSTAJE TAK, JAK BYŁO
'/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / Ą

Znowu
Korzystałeś ze wsparcia w ramach progra

mu 500+? Musisz ponownie złożyć wniosek. 
Ośrodki pom ocy społecznej przyjmują je od 
wtorku, 1 sierpnia. Trzeba o to  zadbać do końca 
miesiąca - inaczej w październiku nie otrzymasz 
pieniędzy, tylko później.

Od 1 października rusza nowa transza wy
płat Programu „Rodzina 5 0 0 + ” Osoby, które 
chcą nadal otrzymywać świadczenie, m uszą 
ponownie złożyć wniosek. Kwota świadczenia 
i wysokość kryterium dochodowego pozostają 
bez zmian. Zmieniły się natomiast niektóre za

sady przyznawania wsparcia (patrz - informacje 
W ramkach).

Dotychczasowe prawo do pobierania świad
czeń z tytułu Programu „Rodzina 500+ ” jest 
ważne do 30 września. Jeśli rodzina złoży kom
pletny i prawidłowo wypełniony wniosek do 31 
sierpnia, przyznanie i wypłata świadczenia za 
październik nastąpi do 31 października. Nie 
będzie wtedy żadnych przerw w otrzymywaniu 
świadczenia. Jeśli zaś wniosek zostanie złożony 
we wrześniu, ustalenie prawa do świadczenia 
i jego wypłata za październik i listopad na-

NIE ZANIZYSZ DOCHODU
Niem ożliwe stało się uzyskiwanie świadczenia poprzez 
sztuczne zaniżanie dochodu. Zdarzały się bowiem przy
padki, gdy rodzic prosił pracodawcę o zmniejszenie pensji 
poprzez np. zwolnienie i ponowne zatrudnienie po to, by 
zyskać uprawnienia do 5 0 0 +  na pierwsze dziecko. Od 
października zwolnienie i ponowne zatrudnienie pracow
nika w ciągu trzech miesięcy, nie będzie uprawniało do 
pobierania świadczenia.

stąpi najpóźniej 30 listopada. W przypadku gdy 
wniosek zostanie złożony w październiku, przy
znanie i wypłata świadczenia wychowawczego 
za październik, listopad i grudzień nastąpi nie 
później niż do 31 grudnia. Gdy wniosek zostanie 
złożony wlistopadzie, ustalenie prawa do świad
czenia wychowawczego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących od miesiąca złożenia wniosku, 
następuje do dnia 31 stycznia następnego roku. 
Wnioski złożone od lutego będą rozpatrywane 
na bieżąco.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK 
(ann) (era)

J  ^t

NIE ZMIENIŁ SIĘ PRÓG 
DOCHODOWY
Próg dochodowy uzyskiwania świadczenia 
na pierwsze dziecko nie zm ien ił się i w y
nosi 8 0 0  z ł netto. W  przypadku dziecka 
niepełnosprawnego to  1 .2 0 0  zł netto.

SAMOTNI
RODZICE
-TERAZ
INACZEJ
Nowa ustawa nakłada 
dodatkowy obowiązek na 
samotnych rodziców. Do
w ypła ty świadczenia z progra
mu 5 0 0 +  będzie wymagane 
przedstaw ienie dowodu na 
to, że drugi z rodziców jest 
zobowiązany płacić a lim enty 
na dziecko. Osoba, która żyje 
w  n ieform alnym  związku, może 
w ięc m ieć trudność w  uzyska
niu świadczenia.

CO NOWEGO 
W WYPEŁNIANIU 
WNIOSKU?
Nowy form ularz wniosku nie 
różni się od poprzedniego.
Zwrócono jedynie uwagę, by 
osoby sam otnie w ychow u
jące dziecko nie w pisyw ały 
do składu rodziny drugiego 
z rodziców dziecka.

JAK NA 
PIERWSZE 
DZIECKO?
Osoby, które chcą uzyskać wsparcie na 
pierwsze dziecko, pow inny dołączyć do 
wniosku odpow iednie dokumenty, np. 
oświadczenie o dochodach nieopodat- 
kowanych, dokum enty potw ierdzające 
uzyskanie/utratę dochodu. Jeśli rodzina 
ubiega się o świadczenie wyłącznie na 
drugie i kolejne dzieci, nie jest konieczne 
dokum entowanie sytuacji dochodowej.
Nie ma również potrzeby, by załączać za
świadczenia o dochodach z urzędu skar
bowego. Gmina uzyska takie inform acje 
samodzielnie drogą elektroniczną. Rolnicy 
muszą złożyć oświadczenie o dochodach 
z gospodarstwa rolnego.

JAK ZŁOZYC WNIOSEK?
Wniosek można złożyć osobiście w swoim OPS-ie, listownie lub internetowo. 

Jeśli chcemy złożyć go drogą elektroniczną, mamy do wyboru kilka sposobów:

ministerialny portal
informacyjno-usługowy Emp@tia
Aby złożyć wniosek tą drogą, należy wejść na stronę: 
www.empatia.mrpips.gov.pl i wybrać moduł eWnio- 
ski. Konieczne będzie założenie konta, a następnie 
wypełnienie wniosku. Po wykonaniu tych czynności 
w systemie znajdziemy informację o odbiorze wnio
sku przez jednostkę, a następnie wydaną decyzję.

bankowość PUE ZUS -Platforma
elektroniczna Usług Elektronicznych
(pod warunkiem, że ZUS
nasz bank posiada Wymagane jest posiadanie
usługę 500+). indywidualnego profilu w sys

temie ZUS-u. Można założyć
go na stronie www.zus.pl.

ePUAP - elektroniczna Platforma 
Usług Administracji Publicznej 
(epuap.gov.pl)
Na stronie głównej należy kliknąć w zdarzenie 
życiowe „wniosek 5 0 0 + ” i wybrać „załatw 
sprawę". Po wypełnieniu wniosku, dostaniemy 
informację o wystawieniu urzędowego poświad
czenia przedłożenia.

http://www.jarocinska.pl
http://www.empatia.mrpips.gov.pl
http://www.zus.pl
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Ponad 75 min zł
■B P

NOWE MIASTO

I
ŻERKÓW

1 & 8 8 & 2 8 & 6 0 *

w y p łac o n o  rod zinom  na Z iem i 
Jarocińskiej od początku  

fu n k c jo n o w a n ia  „5 0 0  Pius"

Kwota w ypłaconych świadczeń w  ram ach 5 0 0 +  
w  okresie od kw ietnia 2 0 1 6  r. do czerwca 2 0 1 7  r. 
Liczba rodzin, którym wypłacono świadczenie 5 0 0 +

L iczba  d z iec i o b ję ty c h  p ro g ra m e m  5 0 0 +  o g ó łem

Liczba dzieci pierwszych

W AŻNE
PAMIĘTAJ 

-ZA  W YPEŁN IEN IE  
WNIOSKU NIE TRZEBA  

PŁACIĆ.
Jeśli masz jakiekolw iek wątpliwości, 

dzwoń do swojej placówki ops, do 
urzędu lub na infolinię: (61) 85 4 - 

11 -77  - infolinia woj. wielkopolskie 
(22 ) 5 2 9 -0 6 -6 8  - infolinia w M in i

sterstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej lub zajrzyj na stronę 

danego ops-u albo na: w w w .m pips. 
gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziec- 

m i/rodzina-500-p lus/

Nie wszyscy 
wnioskodawcy

CZESŁAWA GRODZKA
kierowniczka Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żerkowie

W spraw ach o usta lenie prawa 
do świadczenia wychowawczego 
łącznie w płynęło do naszego OPS 
1 .0 7 6  wniosków (w  tym  wnioski 
związane ze zmianą sytuacji rodzi
ny w  trakcie korzystania z pom o
cy), z tego 36  spraw przekazanych 
zostało do Regionalnego Ośrodka 
Po lityk i Społecznej w  Poznaniu 
w związku z pracą jednego z ro
dziców poza granicam i kraju. 
W ystawione zostały 3 decyzje od
m owne z powodu niespełnienia 
warunku kryterium dochodowego, 
4 9  decyzji uchy la jących  prawo 
do świadczenia wychowawczego 
i odmowy dalszej wypłaty w  związ
ku z uzyskaniem dochodu przez 
rodzinę i niespełnianiem warunku 
kryterium  dochodowego.

GDZIE NALEŻY ZŁOZYC WNIOSEK
JARACZEWO
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Jarocińska 7,63-233 Jaraczewo 
poniedziałek 8.00-16.00, wtorek - czwartek 
7.30-15.30 , piątek 6.00 -14.00  
nrtel. (62) 740-84-00

JAROCIN KOTLIN NOWE MIASTO
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej
Społecznej ul. Poznańska 22,63-220 Kotlin ul. Jesionowa 2a, 63-040 Nowe Miasto
ul. Wrocławska 39,63-200 Jarocin nrtel. (62) 740-54-83 nad Wartą
poniedziałek - piątek 8.00 -16.00 poniedziałek - piątek 7.30 -15.30 poniedziałek - piątek 7.00 -15.00
nrtel. (62) 747-01-60 nrtel. (61) 287 41 61 lub 287 41 62

ŻERKÓW
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej
ul-. Adama Mickiewicza 5,63-210 Żerków 
poniedziałek - piątek 7.30 -15.30  
nrtel. (62) 740-20-42

http://www.jarocinska.pl
http://www.mpips
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JARACZEWO

Któryś kocioł 
może „strzeić"

To był prawdziwy koncert życzeń. 
R adni z komisji ośw iaty  i ro ln ictw a 
pojechali do  każdej ze szkól w gminie 
Ja raczew o , żeby dow iedzieć się, j a 
kie są najpilniejsze potrzeby zw iązane 
z rem ontam i i zakupam i, aby wszystkie 
placówki mogły popraw nie funkcjono
wać.

L ista liczy p onad  30 pozycji: od 
zakupów drobnych pomocy dydaktycz
nych, przez malowanie klas, wymianę 
sprzętu kom puterow ego, a na kupnie 
nowych kotłów grzewczych i dobudo
wie klas kończąc. - Szereg wymienionych 
pracjest powielonych z  zeszłych lat, bo nie 
lulało się ich wykonać, a do tego doszły 
kolejne potrzeby - wyjaśniła Ilona Sm o
larek, przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury i Spraw Socjalnych.

Dużym problemem jest sprzęt infor
matyczny. Radny Sławom ir G ruchała 
stwierdził, że część komputerów, z któ
rych uczniowie korzystają, to  już prawie 
zabytki. - D yrektor w R usku w spom niał 
kom isji rewizyjnej, że m a 12-letnie kom 
putery. Myślę, że dobrym pomysłem byłaby 
wym iana co roku jed n ej sa li kom pute
rowej. Wtedy m ielibyśm y w m iarę nowy 
sprzęt - zasugerował na sesji.

Swoje uwagi dotyczące Szkoły Pod
stawowej w Wojciechowie zgłosiła także 
radna Renata Roszak pochodząca z tej 
miejscowości. - Jeżeli byłaby taka m oż
liwość, to warto uwzględnić w projekcie 
m iejsce p o d  dobudow anym i klasam i, 
w którym  mogłaby w przyszłości pow stać 
stołów ka - wyjaśniła.

N a koniec dyskusji głos zabrał Jerzy

Jakubow ski, dyrektor G m innego Z e
społu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół w Jaraczewie, który zaznaczył, że 
o  problemie ze starymi kotłami w spo
m niał raptem  jeden dyrektor, a  sprawa 
jest dużo poważniejsza i dotyczy niemal 
każdej placówki. - D ziwię się, że oprócz 
pana Zbigniewa Jarusa, w pozostałych 
szkołach nie pow iedzieli wam jednej rze
czy. W Górze są dwa kotły grzewcze, które 
byty rem ontow e i znów  ledwo piszczą. 
W  N oskow ie tak sam o. W R usku tylko 
część je s t wym ieniona. W  G oli akura t 
je s t nowy, ale ju ż  w  Jaraczewie nic nie 
było w ym ienione. K iedy zaczniem y we 
w rześniu grzać, to  n ie wiem , czy k tó 
ryś n ie strzeli - zakom unikow ał szef 
GZEAS-u.

(seb)

www.jarocinska.pl

Najważniejsze potrzeby, które zgłosili radnym dyrektorzy szkół

Gimnazjum w Jaraczewie
• remont opierzenia szkoły, wymiana 
rynien, spustów i mocowań
• wymiana pracowni komputerowej
• remont i malowanie ośmiu klas 
lekcyjnych
• malowanie sali komputerowej, 
szatni, łazienek i korytarzy
• postawienie drugiej części nowego 
płotu przed szkołą
• wymiana drzwi i ościeżnic (ewen
tualnie)

Szkoła Podstawowa w Goli
• bieżące naprawy i niezbędne zakupy

Szkoła Podstawowa w Górze
• gipsowanie dwóch i malowanie 
trzech sal lekcyjnych w związku 
z zaplanowanym cyklinowaniem 
podłóg oraz zamontowanie nowego 
oświetlenia w tych pomieszczeniach
• położenie płytek na korytarzu z po
wodu bardzo zniszczonej posadzki
• gipsowanie i malowanie korytarzy 
oraz wymiana oświetlenia
• przebudowa kancelarii dyrektora 
i sekretariatu szkoły
• postawienie nowego ogrodzenia 
przed szkotą
• zakup płyt betonowych na trasie 
przejścia dzieci do autobusu szkolnego

Szkoła Podstawowa w Noskowie
•  remont toalet, zakup i montaż kabin 
toaletowych oraz ścianek wc
•  montaż pilkochwytów na boisku 
szkolnym w związku z licznymi skarga
mi rolników

Zespół Szkół w Rusku
• dostosowanie sali lekcyjnej dla grupy 
dzieci z klasy O (m.in. malowanie)
• dokończenie modernizacji stotówki
• modernizacja sali do przyrody
• kupno pomocy dydaktycznych
• bieżące naprawy i przeglądy

>-• uregulowanie prawne oczyszczalni 
przy szkole
• wymiana pracowni komputerowej 
i kupno minimum 15 komputerów

Szkoła Podstawowa w Wojciechowie
• dobudowa dwóch sal lekcyjnych
• remont ubikacji na parterze
• wymiana drugiego kotta centralnego 
ogrzewania
• ogrodzenie boiska
• zamontowanie progów zwalniających 
na drodze dojazdowej do szkoły
• wymiana podłóg w pięciu klasach
• traktor do koszenia trawy
•  pomoce naukowe do nauczania 
fizyki, chemii i biologii
• sprzęt multimedialny

każdego dnia now e  in fo rm a c je

Zawsze tam, gdzie Ty
O G Ł O S Z E N I E

MIESZALNIA PASZ BOROWSKI 
DOBRZYCA, ul. Krotoszyńska 49 

tel. (62) 742 88 04, 538 101 936 
666 063 503, 500 150 713
NOWE LOKALIZACJE: 

DODATKOWO SKUP W ŻNIWA:
KROMOLICE 49A 

63-860 POGORZELA
(D A W N A  S P Ó Ł D Z IE L N IA  

W  K R O M O L IC A C H )

BRONÓW 36 
63-300 PLESZEW

P R Z Y JM IE M Y  DO  P R A C Y  
TEL. (62) 721 60 92

Dzięki rozbudowie szkoła nr 4 i przedszkole „Bajeczka" uzyskały zupełnie nowy wygląd, a dzieci znacznie 
lepsze warunki do nauki

Szkołę połączyli z przedszkolem, 
bo było za mało miejsca

R ozbudow a przedszkola „Ba
jeczka” i Szkoły Podstawowej nr 4 
w Jarocinie dobiega końca. Dzięki 
niej budynki obu placówek zostały 
po iączone i pow stały now e sale 
dydaktyczne oraz przestronna świe
tlica.

Szkoła Podstaw ow a n r 4 jest 
największą podstaw ów ką w Ja ro 
cinie. O d jakiegoś czasu borykała 
się z koniecznością organizowania 
zajęć na dwie zmiany. N ajnowsza 
refo rm a ośw iaty, k tó ra  w ydłuża 
okres nauki w podstawówce o dwa 
lata, problem  na pew no by pogłę
biła, D latego pow stała koncepcja 
rozbudow y placówki.

Na parterze budynku łączącego 
„czwórkę” z „Bajeczką” powstały 
cztery sale. Jedna z nich przezna
czona zostanie na potrzeby przed
szkola, w trzech kolejnych znajdą 
się pom ieszczenia d la p ierw szo
klasistów. - Będą to pom ieszczenia  
o najwyższym standardzie w gm inie 
Jarocin, z  toaletami przy khżdej klasie 
- zaznacza wiceburmistrz Jarocina 
Robert Każmierczak. - Przez najbliż

sze lata. kiedy będzie nam  przybywało 
dzieci w szkole podstaw ow ej, sale 
te  pozw olą uniknąć dwuzm ianowo- 
ści. Jeśli w przyszłości okaże się, że 
przybywa nam  przedszkolaków, sale 
będą wykorzystane ja ko  przedszkolne
- dodaje zastępca burm istrza.

N a piętrze now ego budynku 
swoje miejsce ma przestronna świe
tlica z mobilnymi ścianam i, przy 
pom ocy których m ożna tworzyć 
m niejsze i większe przestrzen ie , 
na przykład na potrzeby prezen
tacji przedstaw ień lub zajęć rekre- 
acyjno-ruchowych. - Jest to bardzo 
ważne z uwagi na fakt, że dotychczas 
świetlica była zdecydowanie za mała, 
a do tego spebnała jednocześnie fu n k
cję jadaln i, w której pozostaw ało do 
godzin [Htpohulniowych bardzo dużo 
d zieci - zauw aża  w iceburm istrz  
Każmierczak.

Rozbudowa trwała od paździer
nika ubiegłego roku i kosztowała 
gm inę Jarocin  blisko 3,5 min zl.
- Całą procedurę przygotowywała 
pani dyrektor szkoły Aldona Kostro 
we współpracy z  gm iną  - mówi za

stępca burm istrza. - Dlatego należą 
się je j ogrom ne podziękowania, bo 
z wielkim  zaangażowaniem  dopro
wadziła do pom yślnego zakończe
nia tej niezm iernie ważfiej inwestycji 
- podkreśla Każmierczak.

Uczniowie „czwórki” i przed
szkolaki z „Bajeczki” ro zp o czn ą , 
nowy rok szkolny w rozbudowanym 
budynku i w placówce, która zmieni 
sw oją nazw ę i będzie Z espołem  
Szkół n r 4 w  Jarocinie.

(ann)

Rada Miejska 
w  Jarocinie 
na czerwcowym  
posiedzeniu 
przekazała dodatkowo  
50 tys. zł na 
wyposażenie nowych 
sal w  Zespole 
Szkół nr 4

► JAROCIN

http://www.jarocinska.pl
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C h l e w n i a  n a  7 0 0  ś w i ń
p r z y  r y n k u  w  M i e s z k o w i e ?

Rolnik z Mieszkowa chce rozbu
dować chlewnię i powiększyć hodowlę 
świń o ponad  700 sztuk. P roblem  
polega na  tym, że jego gospodarstw o 
po łożone je s t w cen trum  m iejsco
wości i niektórzy mieszkańcy są  tym 
faktem zaniepokojeni. - W odległości 
80 metrów od pom nika generała To
czaka w M ieszkowie m a pow stać chlew  
na około tysiąc świń. Czy m ieszkańcy 
m ają tego św iadom ość? Czy m iejsce 
przy drodze rowerowej, m iejsce p o 
stoju m ieszkańców  pow iatu, częstych 
imprez rodzinnych, gminych i państwo
wych będzie skażone nieprzyjem nym  
zapachem ?  - zastan aw ia  się jeden  
z sąs iad ó w  ro ln ika. I p y ta  dalej: 
- Ciekawe, ja ką  opinię da burm istrz?  
Ktoś inny twierdzi, że jeśli powstanie 
duża chlewnia na rynku, to wszyst
kie okoliczne nieruchom ości stracą 
na wartości i nikt nie będzie chciał 
inwestować w Mieszkowie.

G ospodarstw o rzeczywiście p o 
łożone jest tuż przy mieszkowskim 
rynku. - Tak je s t od pokoleń. H odu
jem y około 200  sztu k  trzody chlew 
nej i wszystko je s t zadbane, sprzątane 
i dezynfekowane na czas. O biekty są  
utrzym ane w należytym  stanie sanitar
nym  - zapewnia ojciec obecnego wła
ściciela gospodarstw a. - Czy teraz są 
z tego tymhi ja kieś uciążliwości? Nawet 
Podczas uroczystości, które m ają m iej
sce w centrum naszej miejscowości przy 
Pom niku generała Toczaka nigdy nie

dochodziło do skarg z powodu bałaganu 
albo uciążliwego zapachu, a  budynki 
są położone znacznie bliżej ulicy n iż 
chlewnia, która m a pow stać z dala od  
okolicznych dom ów - wyjaśnia.

Według planu nowa chlewnia ma 
zostać pobudow ana na przeciwległej 
stronie do obecnej linii zabudow ań - 
na skraju dziatki, w odległości około 
60 m etrów od  najbliższego sąsiada.

Pom ysł budow y dodatkow ego 
obiektu inwestorskiego pow stał jakiś 
czas temu.

- Od tego czasu trwa postępowanie 
administracyjne oraz przygotowywanie 
i kom pletowanie niezbędnej dokum en
tacji. Powstała m iędzy innym i prawie 
dwusńistronicowa „książka ”, która za
wiera oprócz projektu w szystkie wyma
gane opinie i ekspertyzy oddziaływania 
na środowisko i najbliższe otoczenie. 
Wszystkie warunki, takie ja k  odległości 
od budynków sąsiednich są spełnione - 
zapewnia młody rolnik. Jego zdaniem 
inwestycja nie wpłynie negatywnie na 
otoczenie, co potw ierdza uzyskana 
pozytywna opinia Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Jaro 
cinie. - Zresztą, czy stawialibyśm y taki 
budynek w sąsiedztwie własnego domu. 
gdyby to m iało m ieć ja k ieś negatywne 
oddziaływ anie?-pyta inwestor. - Teraz 
hodowla wygląda zupełnie inaczej niż 
kiedyś. Nowoczesne rozwiązania zapew
nią kom fort zw ierzętom  i przy okazji 
usprawnią pracę rolnikowi. A nieczysto

ści nie wywozi się przecież we wiaderku. 
Są do tego specjalnie przystosowane 
szczelne wozy asenizacyjne (...). Taka 
m aszyna zostanie zakupiona do na
szego gospodarstwa tuż po rozpoczęciu 
budowy nowego obiektu - zapow iada 
właściciel. A jego ojciec dodaje: - Mło
dy chłopak przejął gospodarstwo i chce 
się rozw ijać. Jak m a to zrobić?

Spraw ą od jakiegoś czasu inte
resuje się także sołtyska Mieszkowa 
B arbara Krysztofiak-Jurek. - To je s t 
gospodarstwo od czterech pokoleń. Ja 
tu  m ieszkam  od ponad 50 lat i mogę 
zaświadczyć, że nigdy tu żadnego bała
ganu nie było, m im o że przecież praca  
się odbywa, ja k  w każdym  innym  go
spodarstwie, je s t wożona słona i inne 
rzeczy  - zapew nia  sołtyska. C hoć  
przyznaje, że położenie gospodar-

Nowa chlewnia 
w Mieszkowie 

przeznaczona jest 
na ok. 80 DJP 

- dużych jednostek 
przeliczeniowych 
trzody chlewnej

stw a je s t n iefortunne. -. Ten m łody 
rolnik m a prawo, żeby się rozwijał, ale 
ja k ie ś obawy ze względu na położenie 
zabudow ań w centrum  M ieszkow a, 
zaw sze są. Czas pokaże, ja k  to będzie. 
Są nowe technologie. M am  nadzieję, 
że te w szystkie zabezpieczenia, które 
on planuje, będą skuteczne i centrum  
M ieszkowa nie ucierpi - zaznacza Bar
bara  Krysztofiak-Jurek.

O  planow anej budowie chlewni 
poinform ow ani zostali sąsiedzi ro l
nika. A cala dokum entacja z projek
tem  i opiniam i ekspertów trafiła do 
burm istrza Jarocina, który m a wydać 
decyzję środowiskową dla inwestycji 
w M ieszkowie. - Są przesła n ki wy
nikające z przepisów  o ochronie śro
dowiska, dla których burm istrz m oże 
wydać decyzję odm owną. Jednak, czy 
w tej sprawie takie przesłanki występują 
jeszcze nie wiemy, bo postępowanie je st 
w toku - podkreśla W eronika B ana
szak, kierownik referatu gospodarki 
odpadam i komunalnymi.

W niosek ro ln ika z M ieszkow a 
został przekazany nie tylko do jarociń
skiego sanepidu, ale i do zaopiniowa
nia do Regionalnej Dyrekcji O chrony 
Środowiska. Biorąc pod uwagę ocenę 
tych dw óch instytucji, burm istrz J a 
rocina m a dw a miesiące na podjęcie 
ostatecznej decyzji, czy pozwolić na 
rozbudow ę i powiększenie hodow li 
trzody chlewnej w Mieszkowie.

ANNA KONIECZNA

Oferty pracy z Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Jarocinie zgłoszone 
w  okresie od 22 do 31 lipca

Monter instalacji wod.-kan.
Instal Max Rafał Piotrowski Pawłowice 
Elektromonter instalacji elektrycznych
„MZ - Elektrosystem” Maciej Zalewski 
Cielcza
Lektor języka angielskiego
Anglista Szkoła Języków Obcych
Niepubliczne Centrom Edukacyjne Jarocin
Technik informatyk
TiT Solution Sp. z o.o. Jarocin
Stolarz, monter stelaży
tapicerowanych
Agro - Martin Martin Pawlaczyk
Brzostów
Specjalista ds, sprzedaży 
i marketingu, pracownik biurowy 
ds. obsługi klientów
Nowim Mariusz Nowicki Jarocin 
Pracownik fizyczny 
Gospodarstwo Hodowlane 
Dawid Roszykiewicz Dobieszczyzna 
Kontroler jakości produktów 
spożywczych/technolog produkcji 
Santia Elżbieta Świdurska - Zagórska 
Wojciechowo
Przedstawiciel handlowy
Pima-Agro S C. Piotr Łabędzki, 
Mariusz Paprzycki Dobieszczyzna

•  Referent do spraw rozliczeń 
i eksportu
Zakład Przemysłu Mięsnego Biernacki 
Sp. z o.o. Golina

•  Dziewiarz
Jamiks Kids Fashion Sp. z o.o., Sp.k. 
Jarocin

•  Operator prasy krawędziowej oraz 
lasera, pomocnik operatora robota 
spawalniczego
Blastrac Poland Sp. z o.o. Golina

STAN BEZROBOCIA
W POWIECIE JAROCIŃSKIM
od 14 do 20 lipca /  od 21 do 27 lipca

1.252/1.252
liczba bezrobotnych

36/50
zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach

24/19 I
wyrejestrowani w ostatnich
dwóch tygodniach |

1 1 / 1 1  I
w tym podjęli pracę

O G Ł O S Z E N I A  - —

Firma RBB-STAL S.A.
poszukuje pracownika na stanowisko:

MAGAZYNIER
Oczekiwania:
- wykształcenie średnie
- m ile w idziane uprawnienia do obsługi suwnic i wózków widłowych

CV oraz list m otywacyjny prosimy dostarczać na adres: 
ul. Powstańców W lk p . Ib ,  6 3 -2 0 0  Jarocin 
lub adres e-mail groszak@ rbb-stal.com .pl 

te l. (6 2 )  7 6 3  6 1  4 4

D  D  £ 3  Firma RBB-STAL S.A.
■  C  o  poszukuje pracownika na stanowisko:

K IE R O W C A  C + E
Oczekiwania:
'  doświadczenie zawodowe
- karta kierowcy

CV oraz lis t m otywacyjny prosimy dostarczać na adres: 
ul. Powstańców W lkp . Ib ,  6 3 -2 0 0  Jarocin 
lub adres e-mail groszak@ rbb-stal.com .pl

P R Z Y J M I E M Y

ślusarza
lub osoby 

do przyuczenia

5 0 1  6 3 9  5 5 5

M

Firma MAKROM  
poszukuje pracowników na stanowisko

PAKOWACZ
do pracy

przy linii produkcyjnej

U M O W A  0  PRACE 
MIEJSCE PRACY: BOGUSZYN  
te l. kontaktowy 5 3 1  2 7 5  1 3 6  

adres m ailow y m akrom @ m akrom .eu  :

Restauracja „Słoneczna" 
zatrudni

Kelnera/
Kelnerka

Z  D O Ś W I A D C Z E N I E M

Tel. 502-552-592

P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A

B IR E X ” F IR M A  U S Ł U G O W O -H A N D L O W A
z a tru d n i:

EMERYTA LUB RENCISTĘ 
Z PRAWEM JAZDY KAT. B

Z ain teresow anych  prosim y o  kontakt 6 0 1  5 6 6  9 4 7 , 63-200 Jarocin, ul. P o znańska  26, (w godz. 7.00-15 00)

http://www.opracy24.pl
mailto:groszak@rbb-stal.com.pl
mailto:groszak@rbb-stal.com.pl
mailto:makrom@makrom.eu
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N a b ó r  d o  z a w o d o w e j

S Ł U Ż B Y  
W O J S K O W E J

Firma
Usługi Dźwigowe 
PAZOŁA 
z Rawicza

dla o c h o tn ik ó w

z a t ru d n i:
E LEK TR O M EC H A N IK A
S A M O C H O D O W E G O

M asz co najm niej 18 la t i wy
kształcenie m inim um  gim nazjalne? 
Jeśli nie byłeś karany i posiadasz pol
skie obywatelstwo - ta  oferta jest dla 
ciebie.

Służba przygotowawcza na po 
trzeby korpusu szeregowych prze
znaczona jest d la ochotników, także 
kobiet, którzy chcieliby zostać żo ł
nierzem zawodowym.

Oferta dla osób chętnych obejmu
je: miesięczne uposażenie w wysoko
ści ok. 960 zł brutto , zwrot kosztów 
przejazdu do i z miejsca odbywania 
służby, bezp ła tne zakw aterow anie,

wyżywienie, um undurow anie, bez
p łatną opiekę m edyczną i stom ato
logiczną, odpraw ę na zakończenie 
szkolenia ok. 2 tys. zł brutto.

Szkolenie odbędzie się w terminie 
od 5 września do 22 grudnia. Wnioski
0 powołanie do służby przygotowaw
czej w raz z dokum entam i potw ier
dzającymi posiadane wykształcenie
1 kwalifikacje należy składać w  Woj
skow ej K o m en d z ie  U z u p e łn ie ń  
w Poznaniu (druk dostępny jest na 
stronie WKU w zakładce „M ateriały 
do pobran ia”).

(akt)

Telefon kontaktowy 
605 447 364

Firma
Usługi Dźwigowe 
PAZOŁA  
z Rawicza

O G Ł O S Z E N I A

Firma ZALMET Spółka z o.o. 
Zalesie IB

zatrudni pracowników  
na stanowiska:

SPAWACZ
ŚLUSARZ SPAWACZ

M ile w idziani absolwenci 
szkół technicznych.

Oferty sktadać w siedzibie firmy, 
telefonicznie 

(6 2 )  7 4 7  2 1  9 5  
lub e-m ail in fo@ zalm et.p l

z a t ru d n i:
kierowcę 
kat. C+E
operatora
żurawi
samojezdnych

Kontakt telefoniczny 
605 447 364

-ZG0
Sp. a O.O.

Apteka 
w Jarocinie

z a t r u d n i

MAGISTRÓW 
ORAZ TECHNIKÓW 

FARMACJI
Kontakt: spharma@op.pl

Zak ład  G ospodark i O dpadam i Sp. z o .o . w  Ja ro c in ie

POSZUKUJE OSOBY DO PRACY 
NA STANOWISKU:

K IER O W C A
WYMIAR PRACY: P E Ł N Y  E T A T

WYMACANIA:
- wykształcenie min. zawodowe,
- prawo jazdy kat. C+E,
■ posiadanie aktualnych uprawnień,
- doświadczenie na podobnym stanowisku,
- dyscyplina w  zachowaniu czystości i higieny pracy,
• dokładność, sumienność i zaangażowanie w  pracy.

OFERUJEMY:
■ pracę od poniedziałku do piątku w  systemie dwuzm ianowym ,
- stanowisko zapew niające rozwój i podnoszenie kwalifikacji zawodowych,
- stabilne zatrudnienie  w  oparciu o um ow ę o pracę,
- atrakcyjny system wynagrodzenia, adekw atny do um iejętności i doświadczenia,
- wszystkie niezbędne narzędzia do wykonywania pow ierzonej pracy,
- pakiet socjalny. ,

D o k u m e n ty  p ros im y sktadać w  s iedzib ie  naszej spółki osobiście  
tub lis to w n ie  na adres:

Z G O  Sp. z  o.o. w  J a ro c in ie  
W ita s z y c zk i 1a, 6 3 -2 0 0  J a ro c in , te l .  (6 2 ) 7 4 7 -2 4 -5 6

F irm a  d z ia ła ją c a  w  b ra n ż y  w o d n o -k a n a liz a c y jn e j z a tru d n i p ra c o w n ik ó w  n a  s ta n o w isk a :

KIEROWCA I OPERATOR I  MftPJ17VM1CD
W  TRANSPORCIE I  - KOPARKO-ŁADOWARKI I  l Y l A G A Z Y N l C n  

KRAJOWYM I  - KOPARKI

W YMAGANIA:
• prawo jazdy kat. C +E
• ukończony kurs 

na przewóz rzeczy
•  doświadczenie zawodowe
• rzetelność
• sumienność

W YMAGANIA:
• odpowiednie uprawnienia
• doświadczenie zaw odow e
• rzetelność
•  sumienność
• um iejętność pracy 

w  zespole

OFERUJEMY:
pracę w stabilnej firmie <?ugruntowanej pozycji na rynku • umowę o pracę 

• możliwość rozwoju i zdobycia doświadczenia

OPIS STANOW ISKA:
• przyjmowanie i wydawanie towaru,
• kontrola dostaw pod względem  

ilości, jakości, zgodności
z zamówieniem

• prowadzenie dokumentacji 
magazynowej

• rozmieszczanie przyjętych 
materiałów

WYMAGANIA:
• dokładność i obowiązkowość
• sumienność i dobra organizacja 

pracy

atrakcyjne wynagrodzenie

Uprzejmie Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji (CV + podanie za wskazaniem stanowiska) na adree: 

Hydro-Marko, ul. Wojska Polskiego 139, 63 -20 0  Jarocin lub e-mail: biuro@hydro-marko.pl

O G Ł O S Z E N I A

Firma DOMASZ to Polski producent 
maszyn ważąco-pakujących.
Dzięki 12-letniemu doświadczeniu 
jesteśmy liderem w tej branży 
na rynku Polskim.

W związku z rozwojem firmy 
poszukujemy pracowników 

na stanowiska:

I KONSTRUKTORA MASZYN,
I AUTOMATYKA,
I ELEKTRYKA,
I SPAWACZA (METODĄ TlG),
I PRACOWNIKA PRODUKCYJNEGO

Oferujemy:
- s ta b iln a  p racę  w  o p a rc iu  o u m o w ę  o pracę;
- p raca  w  m iłe j i p rzy ja zn e j a tm o s fe rz e ;
- p a k ie t soc ja lny ;
- n ie zb ę d n e  n a rzęd z ia  p racy;
- szko le n ia .

CV p ro s im y  k ie ro w ać  na a d res  m ailow y: 
d o m as z@ d o m as z .c o m .p l lub osobiście w  firm ie .

DOMASZ Tomasz W aligóra ul. C entralna 16; 
63-012 Dom inow o  

Tel: 668-456-482; 668-456-480

www.domasLcom.pl

ZG .0 -,
S p . Z  o.o .

Z ak ład  G ospodark i O dpadam i Sp. z o.o. w  Ja ro c in ie

POSZUKUJE OSOBY DO PRACY NA STANOWISKU:

ELEKTRYK KONSERWATOR
WYMIAR PRACY: P E Ł N Y  E T A T

O PIS STA NO W ISKA  PRACY:
Odpowiedzialność za wykonanie wszelkich prac związanych z utrzymaniem instalacji 
elektrycznych w prawidłowym stanie technicznym.

W Y M A C A N IA :
- wykształcenie min. średnie kierunkowe w specjalności elektroenergetycznej
- uprawnienie do prowadzenia prac eksploatacyjnych i pełnienia dozoru przy sieciach o napięciu 
poniżej 1 kV
- znajomość branży AKPiA
- zasób wiedzy z  dziedziny sterowania i automatyki
- dyscyplina w zachowaniu czystości i higieny pracy
- dokładność, sumienność i zaangażowanie w pracę

OFERUJEM Y:
- stanowisko zapewniające rozwój i podnoszenie kwalifikacji zawodowych
- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- atrakcyjny system wynagrodzenia, adekwatny do wykształcenia i umiejętności
- w szystkie niezbędne narzędzia do wykonywania powierzonej pracy
- pakiet socjalny (codziennie ciepły posiłek, niezbędne szczepienia, odzież ochronna)

D o k u m e n ty  p ros im y składać w  s iedzib ie  naszej spółki osobiście  
lub lis to w n ie  na adres:

Z G O  Sp. z o.o. w  J a ro c in ie  
W ita s z y c zk i 1a, 6 3 -2 0 0  J a ro c in , te l .  (6 2 ) 7 4 7 -2 4 -5 6

S e rw is  F ia t  A u to  D u tk ie w ic z

Z A T R U D N I Ę

diagnostę
samochodowego

T A u t o  —  »•* iL /'Hgsaaswis J
Jarocin ul W rocławska 2 2 5  

te l. 6 0 4 -4 1 2 -1 3 2  
6 2 -7 4 7 -6 0 -5 5

http://www.opracy24.pl
mailto:info@zalmet.pl
mailto:spharma@op.pl
mailto:biuro@hydro-marko.pl
mailto:domasz@domasz.com.pl
http://www.domasLcom.pl
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Druga ubojnia przemysłowa w Golinie 
pozostaje wciąż na  etapie dokum entacji. 
„Gazeta” dotarła do założeń inwestycji, opi
sanych przy okazji wniosku o wydanie decyzji 
środowiskowej. Stamtąd pochodzi większość 
informacji, które uzyskaliśmy na temat zamie
rzeń potencjalnego inwestora - warszawskiej 
firmy Polżywność (zobacz na dole po prawej). 
Mimo wielu próśb, wciąż nie udało nam  się 
porozmawiać z nikim z zarządu spółki. T łu
maczone jest to m .in .... trwającym okresem 
urlopowym. -N iestety nie mogę dodzwonić się 
do prezesa, m am  inform ację zwrotną e-mail, 
te  w poniedziałek (ubiegły przyp. red.) prezes 
lub osoba wyznaczona do kontaktów  z prasą  
będzie kontaktować się z panem  - zapewniał 
Karol Olkucki, przedstawiciel spółki.

Po ujawnieniu informacji dotyczących 
planow anej sprzedaży gruntów  inw esty
cyjnych w Golinie pod ubojnię, nie tylko 
w sam ej m iejscow ości, ale i w Jarocin ie  
trwa dyskusja zw iązana z wpływem z a 
kładu na  środowisko. Zwolennicy w idzą 
inw estora, nowe m iejsca pracy i przede 
wszystkim zagospodarowanie strefy, w którą 
na p rzestrzeni la t zainw estow ano blisko 
6 min zl. Przeciwnicy obawiają się przykrych 
zapachów oraz zwiększenia już i tak dużego 
ruchu kołowego, jaki przetacza się przez 
Golinę (zobacz sondę najarocinska.p l).

Tymczasem przed tygodniem upraw o
mocniła się decyzja środowiskowa w yda
na przez sam orząd. Wcześniej Regionalny 
Dyrektor O chrony Środowiska w Poznaniu 
uznał, że dla „przedsięwzięcia nie m a p o 
trzeby oceny odziaływania na środowisko^ 
Burmistrz przekonuje, że dla gminy to  „naj
lepszy inwestor i nie będzie uciążliwy dla 
mieszkańców”.

Ziem ia w Golinie wciąż jest w łasnością 
miasta, mimo zapowiedzi o rychłym podpi
saniu aktu notarialnego z nabywcą. - Między 
gm iną Jarocin a W SSE doszło do podpisa
nia protokołu dającego W ałbrzyskiej Strefie 
prawo zakupu działek. N ie doszło jeszcze do 
sfinalizowania transakcji - informował Jacek 
Serdeczny z d epartam en tu  K om unikacji 
' M arketingu W SSE. O stateczn ie  zrezy

gnow ano jednak z tej formy.
W  ubiegły poniedziałek gmina Jarocin 

ogłosiła przetarg ograniczony na sprzedaż 
gruntów w Golinie włączonych w Wałbrzyską 
Specjalną Strefę Ekonomiczną. W  zarządze
niu burm istrza zastrzeżono, że będzie się on 
ogranicza! wyłącznie do  przedsiębiorców, 
którzy na podstawie zezwolenia zamierzają 
podjąć na terenie „Invest-Park” działalność 
gospodarczą i spełniają określone wymogi.

Cena wywoławcza za ponad 7,9 ha uzbro
jonego gruntu w trefie to  2.258.000 zl netto 
(2.777.340 zl brutto). Przed dekadą gm i
na zapłaciła wówczas za  grunt om y blisko

2 min zł. Sam o przygotowanie terenów, re
alizowane również ze środków zewnętrznych, 
kosztowało ponad  3 min zl. D o strefy na 
koszt spółki PWiK doprow adzony m a być 
jeszcze gaz. Słychać również, że sam orząd 
planuje budowę drogi łączącej krajową 15 
z terenem strefy, co pozwoliłoby odciążyć 
ulicę Dworcową w Golinie.

Listę podmiotów zakwalifikowanych do 
przetargu poznam y pod  koniec września. 
Wtedy dowiemy się, czy rzeczywiście w Goli
nie ma zam iar zainwestować przedsiębiorca 
od uboju kurczaków.

BARTEK NAWROCKI

► Ubojnia będzie działać 5 dni w  tygodniu od godziny 
5 .0 0  do 2 2 .0 0  w  systemie jednozmianowym. Jako 
ewentualne źródła hałasu wymienia się samochody 
transportowe, osobowe (pracowników) i pojazdy od
bierające odpady z zakładu. W  dokumentach określa 
się, że przez Golinę ma przejechać dodatkowo około 
40  samochodów ciężarowych. W tym 14 ciężarówek 
(kursów) będzie wykonywanych z dowozem żywego 
drobiu (ładowności 6 tys. na kurs), co daje 8 4 .0 0 0  
kurczaków dziennie. Podczas jednej zmiany firma ma 
przerabiać 2 5 3  tony kurczaków. Głównym odbiorcą 
tuszek drobiowych mają być sieci handlowe. „Duża 
część  produkcji b ęd zie  przeznaczona na eksport, 
głów nie do krajów U nii E uropejskiej" - czytamy 
w  dokumentacji.
Zakład ma być podłączony do oczyszczalni ścieków 
w  Cielczy. Niewykluczone, że będzie to  wymagało 
wybudowania nowego kolektora. Na terenie ubojni 
zaplanowana jest podoczyszczalnia ścieków, gdzie 
powstające odpady płynne m ają być poddawane 
procesom mechanicznym i biologicznym. System 
ma być zamknięty, co wyklucza wydostawanie się 
przykrych zapachów.

Spółka Pożywność powstała 11 marca ubiegłego 
roku. Na początku nazywała się 2thePoint. Od tego 
czasu już trzy razy zdążyła zm ienić adres w stolicy
- z ul. Zachodzącego Słońca, na Ostroroga, a ostat
nio - w  czerwcu - na ul. Pirenejską 2c. Prezesem 
zakładu jest Mateusz Burczak. Firma nie prowadzi 
żadnej działalności produkcyjnej na terenie kraju. 
Wg KRS kapitał zakładowy firm y wynosi 1 1 0 .0 0 0  
zł, a jej głównym udziałowcem jest inna spółka
- Polven. Co ciekawe - w  momencie powołania do 
życia, podm iot jako przedm iot dzia ła lności m iał 
m iędzy innym i - doradztwo, badania i analizy 
techniczne, badanie rynku i op in ii pub liczne j, 
a nawet wspomaganie edukacji. Z dokum entów  
wynika, że 6 kw ietnia spółka całkowicie zm ieniła 
swój profil. Poprzednie pola aktywności usunię
to, a w ich miejsce pojaw ia się - „przetwarzanie 
i konserwacja mięsa z drob iu” , a także sprzedaż 
wyrobów mięsnych.

- M ogę ob iecać panu  rozm ow ę, ja k  w yjdziem y z  procesu  przygotow ania. Problem  
polega na tym , ż e  m am y p o dp isane p orozum ien ie, że  n ie  m o żem y n ic  m ów ić 
na zew nątrz, co się  w te j chw ili d zie je , n a to m ia st m yślę, że  p o d  koniec sierpn ia  
b ęd ziec ie  m ogli porozm aw iać z  panem  p rezesem  i on opow ie wam  bardzo fajną  
h istorię  i co je s t d a le j planow ane  - m ówi Maciej W ewiór z Vision Group (firmy, 
która reprezentuje spółkę na zewnątrz).

Chcą ubijać w  s tre fie  
1 3 ,5  tys. kurczaków  
na godziną
J  U bojnia drobiu w Golinie. Liczby robią wrażenie - co 
godzinę ubijane ma być 13,5 tys. kurczaków, co daje 254 tony 
żywca na zmianę. Zakład ma zatrudnić docelowo 260 osób, 
głównie kobiet. Gmina właśnie wystawiła na sprzedaż działki w 
strefie. Cena wywoławcza to 2,8 min zł, czyli poniżej kosztów 
przygotowania terenu.

Co to za inwestor?

Proj. budynek tei 
Prdj, przepompownio 

ZWmA —  
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2 2 0
miejsc parkingowych

13.500
kurczaków ma być 
ubijanych na godzinę

3.027.502
kosztowało przygotowanie 
terenów inwestycyjnych 
w  Golinie w ramach projektu 
WRPO (1 ,3  m in udział 
gm iny)

1.993.748 zł
ty le  gm ina zapłaciła za tereny 
w  Golinie w  2 0 0 4  roku

2.777.340 zł
taka jest cena wywoławcza 
za 7 ,2  ha w  Golinie

260
ty le  m iejsc pracy ma 
być docelowo w  ubojni. 
Większość na pakowni 
i separacji mięsa. Gros 
zatrudnionych stanow ić m ają 
kobiety - 178.

12°C
ma m ieć tem peratura 
w  magazynach, gdzie będą 
przechowywane odpady 
poubojowe

1.500
m etrów  sześciennych wody 
na dobę będzie zużywane 
w  ubojni
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Zakazami będą chronić drzewa 
przed bezmyślnym niszczeniem
1  Wśród 80 drzew kwalifikujących się do uznania za pomniki przyrody na terenie 
zespołu pałacowo-parkowego znajduje się jeden z najstarszych w Polsce klonów 
polnych, który rośnie w okolicy pałacu Radolińskich w Jarocinie. Drzewo ma
ponad 5 metrów obwodu.

Gmina Jarocin będzie wnioskowa
ła o  ustanowienie pomnikami przyro
dy nie tylko tego okazałego klonu, ale 
14 innych drzew. Zgodnie z ustaw ą 
o ochronie przyrody dokonać tego 

.-może poprzez uchwałę rady gminy. 
Wcześniej dokument zostanie podda
ny konsultacjom Regionalnej Dyrekcji 
O chrony Środow iska w Poznaniu. 
- Jeśli RDOŚ pozytywnie zaopiniuje na
szą uchwalę, to pod koniec sierpnia rada 
m iejska ustanowi 15 drzew pom nikam i 
przyrody - wyjaśnia wiceburmistrz Ro
bert Kaźmierczak. - Jesienią chcieli
byśmy przeprowadzić spacery ścieżką  
charakterystycznych drzew - część z  nich 
znajduje się za pałacem  Radolińskich, 
część przy Skarbczyku, przy istniejącym

jeszcze placu zabaw oraz przy alei dę
bowej prowadzącej w kierunku boisk 
sportowych -zapowiada zastępca bur
m istrza Jarocina. - Podczas spacerów  
będziemy mogli wspólnie z mieszkańca
m i dokonać oznaczenia pomników przy
rody specjalnym i tabliczkam i - dodaje.

W śród 15 wytypowanych drzew 
znalazły się różne gatunki: buk po
spolity, dąb  szyputkowy, jesion wy
niosły, kasztanowiec pospolity, lipa 
d ro b n o lis tn a , d ąb  czerw ony, klon 
polny, p latan klonolistny. - Ciekawym  
okazem  je s t klon polny, zwany paklo- 
nem. Najstarsze drzewo tego gatunku  
w Polsce rośnie w zabytkowym  parku  
przy m uzeum  w Dobrzycy i m a 637  
cm  obwodu - mówi dr inż. M arzena

Jeleniew ska-Jankow ska, Inspek to r 
N adzoru  Terenów Zieleni oraz In
spektor N adzoru Prac w D rzew osta
nie. - W  jarocińskim  parku paklon m a 
520 cm obwodu i je s t jednym  z najstar
szych w Polsce, znajduje się w kwaterze 
V II części parkowej, czyli na terenie za 
pałacem  w okolicy m ałego zbiornika  
wodnego - wyjaśnia.

D la ustanow ionych pom ników  
przyrody planowane jest wprowadze
nie zakazów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody. - Wprowadzenie 
zakazów pozwoli na pełniejsze zabezpie
czenie przed bezmyślnym niszczeniem  
tych cennych walorów przyrodniczych 
- zaznacza wiceburmistrz Kaźmierczak.

(ann)

Już wkrótce na niektórych 
drzewach w jarocińskim 
parku mogą pojawić się 
tabliczki pomników przyrody

Samochód Google fotografuje 
w Jarocinie i okolicy

- Byłam  na Zapłociu u znajomej. Wra
cam, m g le  patrzę, a  z  przeciwka jedzie to 
dziwne auto. Po chwili się zorientowałam, 
że to auto Google - mówi jedna z miesz
kanek m iasta. - Do tej pory m yślałam , że 
oni tylko główne drogi obejm ują. Auto, 
które przykuło uw agę jarocin ianki, to  
zielonobiała osobówka, z dużymi żółtymi 
konturam i m ap n a  karoserii. N a dachu 
m a charakterystyczny maszt. Nawet, jeśli 
nie zdążysz przeczytać napisu na boku 
opla, łatwo jest się zorientować.

To sam ochód Google, a  w zasadzie 
Google Street View. Każdy, kto korzystał 
z aplikacji wie, o czym mowa. Opel, na 
obcych num erach  rejestracyjnych, od 
kilku dni porusza się po terenie południa 
Wielkopolski. W  ubiegłym tygodniu był 
widziany między innymi na ul. Wrocław
skiej w Jarocinie i drogach dojazdowych. 
N a pewno będzie pojawiał się jeszcze na 
naszych ulicach.

N a maszcie specjalna kamera, pozwa
lająca obejmować obraz w promieniu 360 
stopni. „N a początek m usim y fizycznie 
objechać i sfotografować miejsca, które 
m ają się znaleźć w Street View. Planując 
nasze przejazdy, bierzem y pod  uwagę 
wiele czynników, w tym pogodę i gęstość 
zaludnienia poszczególnych obszarów. 
N a tej podstawie możem y ustalić, kiedy 
i gdzie możem y wykonać zdjęcia najlep
szej jakości” - czytamy na  stronie SV Po 
złożeniu m ateriał jest anonim izow any 
- tw arze przechodniów  są  zakrywane, 
podobnie jak tablice rejestracyjne, a  także 
przydrożne reklamy.

Google wcześniej ujawniło, jakie czę
ści W ielkopolski będzie dokum entow a
ło w tym roku - między innymi Kalisz, 
K onin, L eszno, O strów  W ielkopolski 
i Poznań. M apy Jarocina, z których ak
tualnie korzysta Street View, pochodzą 
Z  2012 roku. (nba)

Z PODRÓŻY 
WZIĘTE

A NN A  M A LIN O W S K I

C h leb a n aszeg o  
p o w s ze d n ie g o , 
c zy li o g re c k im  
P a rte n o n ie

Wakacje trw ają, a  my byliśmy, 
jesteśm y lub będziem y niebaw em  
w drodze, aby nacieszyć się latem. 
Nas rzuciło ostatnio do Kassel - m ia
sta w środkowych Niemczech, w któ
rym od 1955 roku organizowana jest 
jedna  z najważniejszych wystaw na 
świecie zaty tu łow ana „D okum en- 
ta ”. Przedsięwzięcie organizow ane 
jes t co pięć lat i trwa dokładnie 100 
dni. W tym roku przypada 14. edy
cja - od 10 czerwca do  17 września. 
C ałe m iasto pochłonięte jest sz tu 
ką, która prezentow ana jest w for
mie wystaw i działań artystycznych 
w muzeach, galeriach, bibliotekach, 
na uniwersytecie, placach, ulicach, 
w parkach i n a  wodzie. To im ponu
jące wydarzenie, a dla tych, którzy 
interesują się sztuką na pewno o b 
fita uczta duchow a i przedsięwzię
cie godne polecenia z obecnością  
8 polskich na 160 światowych artystów.

P o jech a liśm y  ta m  n a  je d e n  
weekend, nachodziliśm y się co nie
m iara, naoglądaliśm y do  syta i to 
kilka godz in  dzienn ie . O grom ne 
w rażenie zrobiła na nas p rzedsta
w iona na zdjęciu replika greckiego

Partenonu, zbudowana ze stu tysięcy 
zakazanych swojego czasu książek. 
Zabrany z nam i pies nie za bardzo 
interesował się sztuką, ale za to  jego 
potrzeba ruchu zaspokojona została 
z naw iązką. Sobotniego w ieczora, 
trochę już padnięci, wybraliśmy się 
na  kolację. O ch o ta  przyszła nam  
na sushi. G dy dotarliśm y na miej
sce, w lokalu w rzało jak  w ulu, co 
było najlepszym  potw ierdzeniem  
dobrej opinii, k tó rą  cieszy się re
stauracja. W eszliśmy (z psem ) do 
środka i zanim  zdążyliśm y podejść 
do wolnego dwuosolx)wego stolika, 
już zbliżył się do nas młody człowiek 
z obsługi. Spojrzał na nas, spojrzał 
na psa i spytał: - Państwo jesteście  
z psem ?  O  matko! Z araz nas stąd 
wywali z przeprosinam i, że do  ich 
lokalu z czworonogami się nic wcho
dzi - pom yślałam  trochę ze złością, 
a  trochę z rezygnacją. Przypom nia
łam sobie rów nież różne sytuacje 
z Polski, gdzie najczęściej w takim 
momencie straszy się nas sanepidem 
i przygotow ałam  się na najgorsze. 
Rzeczywistość okazała się łaskawa 
i zaskakująca: - Proponuję, abyście

państw o usied li trochę g łębiej przy  
czteroosobowym stoliku, aby nie było 
wam i psu za ciasno - usłyszeliśmy 
z ust w spom nianego  m ężczyzny. 
Szczęki nam  opadły, apetyty w zro
sły, a  i nastrój uprzejm ości udzielił.

Siedliśmy przy stoliku, na którym 
zam iast karty m enu czekał na nas 
tablet. To przy jego pom ocy mogli
śmy zam awiać jedzenie, które przy
rządzane było na b ieżąco. Zanim  
jednak  przystąpiliśm y do  złożenia 
zam ów ien ia , w tablecie pojaw iła 
się inform acja, która wprawiła nas 
w osłupienie: „Prosimy zamawiać tyl
ko tyle, ile jesteście Państwo w stanie 
zjeść. Za zam ów ione i nieskonsu- 
m ow ane jedzenie naliczone będzie: 
za  sushi i sałaty - 1 E uro  za sztukę, 
za  cieple posiłki - 2 Euro. Uzyskana 
w ten sposób sum a przekazana zo 
stanie na cele dobroczynne”. Szczęki 
opadły nam  po raz drugi, a mi przy
pom niała  się jeszcze m oja świętej 
pam ięci babcia , k tóra m aw iała do 
mnie, wtedy kilkuletniej dziewczyn
ki:- Gdy znajdziesz na ulicy chleb, nie 
wyrzucaj go. Podnieś, pocałuj i przynieś 
go do domu. Babcia przeżyła II Wojnę

Światową i dośw iadczyła głodu, co 
do  końca jej życia pow racało w ta 
kim chociażby zachow aniu, jak to 
z Chlebem. Jako  m ałem u dziecku 
trudno było mi dostosow ać się do 
babcinych uwag. Podnieść chleb nie 
było problem em , przynieść go do 
dom u również, ale z pocałow aniem  
go było już gorzej. D o dzisiaj p a 
m iętam  resztki pasztetu  i salcesonu 
pom iędzy wyschniętym i skórkami 
pieczywa, których za nic w św ie
cie nie chciałam  pocałow ać. C m o
kałam  więc w pow ietrzu i m iałam  
nadzieję, że tym sposobem  znala
złam kompromis pomiędzy babciną 
instrukcją a perspektyw ą u b a b ra 
nia się obkładem  ze znalezionego 
chleba.

Opisany przykład „tabletowego” 
p o szan o w an ia  jed zen ia  w zruszył 
mnie i wprawił zarazem  w podziw. 
Osobiście wolałabym, abyśmy mieli 
szacunek  do  jedzen ia  w krwi, ale 
jeżeli tak nie jes t, to  jestem  rów 
nież za  innym i form am i edukacji, 
jak chociażby tą dającą po kieszeni, 
a tym bardziej, jeżeli m a zostać ona 
przeznaczona na cele dobroczynne.

http://www.jarocinska.pl
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Na ilu hektarach rolnicy zasiali zboża? Na jakim  
etapie zbioru są rolnicy? I co najważniejsze - jakie są 
tegoroczne ceny pszenicy czy żyta? i

I

Jak podało m inisterstwo roln ic
twa, w  całej Polsce pszenicą, żytem, 
jęczm ien iem , pszenżytem, owsem 
oraz m ieszankam i zbożowym i ob
siano łącznie około 7 m in ha. Areał 
zasiewów jest w iększy od poprzed
niego roku o 3 procent.

Plony zbóż 
- średnio 4 t/ha

Prognozy dotyczące plonów zbóż 
w  2 0 1 7  r. są optym isticzne. Resort 
ro ln ictwa szacuje, że mogą być zb li
żone do ubiegłorocznych i wynieść 
około 4  t/ha . - Zb io ry  - łączn ie  
z kukurydzą, prosem i  gryką - ponad  
3 0  m in  ton  wobec 2 9 ,8  m in  ton  
w 2 0 1 6  roku  - podaje m inisterstwo 
roln ictwa.

Możemy spodziewać się zw ięk
szenia krajowego zapotrzebowania na 
zboża w  stopniu umiarkowanym. - Ze 
względu na matę zapasy zbóż i  prze
widywany n iew ie lk i wzrost krajowych 
zb io rów  oraz duże zasoby z ia rna  
w kra jach W  NP, eksport zbóż z Pol
sk i w sezonie 2 0 1 7 /2 0 1 8  może być 
znacząco mniejszy n iż w poprzednim  
sezonie, w którym wolumen eksportu 
prawdopodobnie byf rekordowy - t łu 
maczy m inisterstwo roln ictwa.

Eksport zbóż 
- 6,z min ton

W  okresie od lipca 2 0 1 6  r. do 
m aja 2 0 1 7  r. wyeksportowano 6 ,2  
min ton ziarna, o 2 3 %  więcej niż 
w  tym  sam ym  okresie poprzednie
go sezonu. Łącznie z przetworam i 
przeliczonym i na ekw iw alent ziarna 
eksport zbóż w yn iós ł 7 ,2  m in ton 
wobec 6 ,4  m in ton w  całym sezonie 
2 0 1 5 /2 0 1 6 . Ocenia się, że w  całym 
sezonie eksport może przekroczyć 
7 ,4  m in ton.

Jaki import zbóż?
Im port zbóż utrzym ał się na po

ziomie zbliżonym do ubiegłorocznego. 
W okresie lipiec 2 0 1 6  - m aj 2 0 1 7  
zaim portow ano 1 ,3  min ton ziarna  
zbóż. Razem  z przetw oram i przeli
czonymi na ekwiwalent ziarna im port 
zbóż wyniósł 2 ,2  min ton.

Ceny zbóż
W wyniku dużego eksportu zbóż 

z Polski w  sezonie 2 0 1 6 /2 0 1 7  i ni
skiego poziomu krajowych zapasów, 
ceny zbóż: pszenicy oraz żyta rosły od 
zakończenia żniw. W końcu sezonu 
tj. w  czerwcu 2 0 1 7  r. były o 12%  
wyższe niż rok wcześniej i wyniosły

dla pszenicy 7 1 0  z ł/t i żyta 6 0 9  zt/t.

Spowolnione tempo zbioru 
zbóż. Żniwa opóźnione

Tegoroczna zim na i deszczowa 
w iosna spow odow a ła  opóźn ien ie  
s iew ów  zbóż ja rych  oraz spow o l
n iła  w zro s t o z im in . W zaw iązku  
z tym  zbiory zbóż są również opóź
nione o około 7 -1 4  dni. Wobec cze
go krajowe ceny zbóż na początku 
sezonu 2 0 1 7 /2 0 1 8  mogą utrzymać 
się na relatywnie wysokim poziomie.

Światow e zbiory zbóż w sezonie 
2 0 1 7 /2 0 1 8  są prognozowane na 
poziom ie 2  0 5 0  m in ton, o blisko 
3  proc. niższym niż w  rekordowym 
sezonie 2 0 1 6 /2 0 1 7 , ale o 1-3 proc. 
wyższym niż w  sezonach 2 014 /20 15 - 
2 0 1 5 /2 0 1 6 . W  odniesieniu do po
przedniego sezonu globalne zbiory 
pszenicy prawdopodobnie obniżą się 
o 2 proc., do 7 4 0  m in ton, a zbóż 
paszowych - o 4  proc. do 1 3 1 0  m in 
ton (w  tym  kukurydzy - o 3  proc., 
do 1 0 3 2  m in ton). Przy przewidy
wanym  niew ie lk im  spadku zużycia 
zbóż (o 0 ,2  proc., do 2 0 8 4  min ton) 
presja podaży będzie nieco mniejsza 
niż w poprzednim  sezonie - podaje 
resort ro ln ictwa.

Umowa na produkty rolne
- w  handlu detalicznym - wyłączona

Na rynku nowych ciągników 
bez większych zmian

W  czerwcu zare jestrowano 
ich 7 6 3  - to o 3 6  mniej niż przed 
m iesiącem i niemal identycznie 
jak w  analogicznym okresie ubie
głego roku.

Polska Izba G ospodarcza 
Maszyn i Urządzeń Rolniczych 
podsumowała sprzedaż nowych 
ciągników rolniczych w  I półroczu 
2 0 1 7  r. Z danych przez n ią opu
blikowanych wynika, że od po
czątku roku zarejestrowano 4 .2 8 6  
nowych ciągników. Ta liczba nie

na: John Deere (1 4 ,8 % , zyskuje 
1 pp w  porównaniu z m ajem ), 
Kubota (14 ,7% , więcej o l,9 p p  
niż m iesiąc wcześnie j), na ko
le jnych  m ie jscach  up lasow a li 
się - Zetor (1 0 ,5  %) i DeutzFahr 
9 ,7%  - obie marki notują wzrost 
udz ia łów  w  stosunku do maja 
o ponad 3  pp (ponad 2 0  szt.).

- N a jp o p u la rn ie jszym  m o 
de lem  c iągn ika , w p ie rw szym  
pó łroczu 2 0 1 7  roku, by ł Ursus 
C -380 , którego zarejestrowano  '

Złagodzone będą wymogi doty
czące obowiązku zawierania pisem
nych umów na dostawę produktów 
rolnych. Zwolnieni z tego obowiązku 
mają zostać rolnicy sprzedający swój 
towar bezpośrednio konsumentom 
oraz w  ramach rolniczego handlu de
talicznego.

Na etapie prac parlamentarnych 
jest projekt nowej ustawy o Agencji 
Rynku Rolnego i organizacji niektó
rych rynków rolnych oraz zmianie 
niektórych innych ustaw. Potrzeba 
wprowadzenia nowelizacji pojawiła 
się po licznych sygnałach rolników, 
w tym Krajowej Rady Izb Rolniczych, 
którzy przekonywali, że wprowadzenie 
obowiązków związanych z zawiera
niem umów kupna-sprzedaży przy 
każdorazowej dostawie to dodatkowe

„Stypendia Pomostowe” , jak infor
muje Agencja Nieruchomości Rolnych, 
to rozbudowany program stypendialny 
dla studentów na pierwszy rok i dalsze 
lata nauki. 0  wsparcie finansowe mogą 
starać się maturzyści ze wsi i małych 
miejscowości, osiągający dobre vóyniki 
w nauce i pochodzący z niezamożnych 
rodzin, którzy rozpoczną I rok studiów 
dziennych w uczelniach publicznych 
i spełnią jeden z czterech warunków: 
pochodzą z rodziny byłego pracownika 
PGR lub są finalistami olimpiad przed
miotowych w szkole ponadgimnazjalnej, 
lob pochodzą z rodziny wielodzietnej 
albo są wychowankami rodziny zastęp
czej bądź państwowego domu dziecka 
lub mają rekomendację lokalnej orga-

utrudnieniedla rolników. Dlatego resort 
rolnictwa podjął decyzję o wprowadze
niu kilku poprawek w ustawie. Zapro
ponowano, by zwolnić z obowiązku 
posiadania pisemnych umów m.in.:
► sprzedaż bezpośrednią małych ilości 
własnych produktów rolnika (sprze
daż nieprzetworzonych produktów 
pochodzenia zwierzęcego przez rol
nika, hodowcę),
► dostawy małych ilości produktów 
pochodzenia roślinnego.

Chodzi tu o rodzaj transakcji doko
nywanych przez producenta, dostaw 
małych ilości produktu (surowca - 
w  przypadku zwierząt) do konsumen
ta końcowego lub lokalnego zakładu 
detalicznego bezpośrednio zaopatru
jącego konsumenta końcowego. 

„D ostaw cam i b ezp o śred n im i

nizacji pozarządowej.
S typend ium  pom ostow e na 

I rok s tud iów  wynosi 5 .0 0 0  zł. 
Jest wypłacane w 10 miesięcznych ra
tach po 500 zł. - Po pierwszym roku sty
pendyści, którzy osiągną dobre wyniki 
w nauce, mogą korzystać ze stypendiów 
na II, III i  IV rok studiów, stypendiów 
językowych, stypendiów na wyjazd na 
zagraniczną uczelnię, stypendiów dok
toranckich oraz staży w Stanach Zjed
noczonych i  w kraju - tłumaczy ANR.

W zbliżającym się roku akademic
kim około 1.000 studentów otrzyma 
stypendia i możliwość udziału w warsz
tatach i stażach, w  tym kilkuset studen
tów dostanie stypendia na I rok studiów.

Rekrutacja do programu przebiega on-

są zatem producenci małych ilości 
żywności nieprzetworzonej pocho
dzenia roślinnego, sprzedawanej kon
sumentowi finalnemu (końcowemu), 
tj. osobom indywidualnym, np. na 
targowiskach, placach targowych, 
w bramach własnych gospodarstw 
rolnych, handlu obwoźnym, jak rów
nież lokalnym sklepom i  zakładom 
gastronomicznym (restauracje, bary, 
stołówki szkolne i inne)”  - tłumaczy 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Oznacza to, że jeśli kupujący nie 
jest przetwórcą lub dystrybutorem, 
który dokonuje dalszej odsprzeda
ży nabytych produktów podmiotom 
innym niż konsumenci finalni (koń
cowi) - pisemna umowa nie będzie 
wymagana.

-linę na www.stypendia-pomostowe.pl. 
Aplikacja do składania wniosków ak
tywna jest od 3 lipca do 18 sierpnia 
2017 r., dogodź. 16.00.

Program Stypendiów Pomostowych 
to jeden z największych pozarządowych 
programów stypendialnych w naszym 
kraju. Jego realizatorem jest Fundacja 
Edukacyjna Przedsiębiorczości, któ
ra w  imieniu Partnerów i organizacji 
współpracujących, zarządza tym przed
sięwzięciem. Jego inicjatorem była nato
miast ANR wraz z Polsko-Amerykańską 
Fundacją Wolności.

Więcej infonnacji na: www.stypen- 
dia-pomostowe.pl albo w Oddziałach 
Terenowych Agencji Nieruchomości 
Rolnych.

odbiega znacząco od ubiegłorocz
nej. Wówczas zarejestrowano bo
w iem  tylko o 31 traktorów  mniej 
(4 .2 5 5  szt.)

Najpopularniejsze marki cią
gników, zarejestrowane w I pół
roczu 2 0 1 7  r.:
- 1 miejsce - New Holland z udzia
łam i 15 ,7%  (o 0 ,5  pp w ięcej niż 
przed rokiem)
- II m iejsce - Kubota z udziałem 
12 ,8%  (0 ,8  pp w ięcej niż przed 
rokiem)
- III miejsce - John Deere z udzia
ła m i 1 2 ,1 %  ( -1 ,8  pp niż rok 
wcześniej) .
- IV m iejsce - Zetor z udziałam i 
10,8%  (stracił 2 ,7  pp w  stosunku 
do zeszłego roku)
- V m iejsce - DeutzFahr z udzia
łem  9 ,9%  (zyskał 3 ,5  pp w  sto
sunku do pierwszego półrocza 
2 0 1 6 )

Jeśli chodzi o sam czerwiec, 
najpopularniejszą marką ciągnika 
byt New Holland (14,9% ). Należy 
jednak zaznaczyć, że różnica nad 
dwoma kolejnymi była symbolicz-

1 75  szt., kole jnym  by ł Zetor M a
jo r  8 0  - 1 3 7  szt., New H o lland  
TD.5  8 5  - 1 1 5  szt., DeutzFahr 
Agrolux 4 1 0 - 1 1 4  szt. - tw ierdzi 
Hubert Seliw iak z PIGMiUR-u.

W  kateg o riach  m ocy n a j
p o pu larn ie jszą  pozostaje kat. 
5 0 -7 4  K M . Stanowi to 4 2 ,6 %  
ogólnej sprzedaży (1 .8 2 4  szt.). 
Traci jednak na znaczeniu. W ze
szłym roku wynosiła ona bowiem 
4 5 ,6 %  c a łk o w ite j sp rzedaży 
(o 1 16  ciągników w ięcej).

- Kolejną kategorią je s t na j
niższa, pon iże j 5 0  KM, s tano
w i ona ju ż  20 ,3 %  udziałów  (rok 
wcześniej 1 6 ,5  %). W  pierwszym  
półroczu sprzedano 8 7 2  c iągn iki 
w te j kategorii, to o 1 7 0  w ięcej 
niż p rzed rokiem. W  dalszej ko
lejności są: kat. 7 5 -99  KM, która 
stanowi 16 ,8%  (o 1 ,3  pp  w ięcej 
niż rok wcześniej) oraz kat. 100- 
1 29  KM  (11,1% ), która traci na 
znaczeniu, w zeszłym roku stano
wiła 13 ,7%  i  sprzedało się o 1 0 8  *  j 
w ięcej c iągników  w te j kategorii 
mocy - podaje Hubert Seliwiak.

Trwa rekrutacja do programu „Stypendia Pomostowe". 
Kto może z niego skorzystać? Na kogo czeka 5 tys. zł?

http://www.jarocinska.pl
http://www.stypendia-pomostowe.pl
http://www.stypen-dia-pomostowe.pl
http://www.stypen-dia-pomostowe.pl
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Dowóz i m ontaż  
gratis!

ty (6 5 ) 5 3 7  81 2 0 , (6 1 ) 6 1 0  1 3  39
0  5 0 9  0 3 8  4 2 6  www.rObStal.pl

BEZCZYNSZOWY, NOWOCZESNY, FUNKCJONALNY

• pow ierzchnia 8 5  m 2, 5  pokoi, działki 5 5 0  - 7 0 0  m 2
• raj dla m iłośników  aktyw nego w ypoczynku
• pom agam y za ła tw ić  kredyt i wszystkie form alności

O K N O B U D I
OKNA I DRZWI PCV  profil 
A LU P LA ST  5- f 6-komorowe
- drzwi zew nętrzne, bramy garażowe
- rolety zew. aluminiowe i wew. tkaninowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery, parapety

WITASZYCZKI 36a 
tel. (62) 740-19-22, 506/585-751

M O N T A Ż . P O M IA R , TRANSPORT - GRATIS!

PIASKOWANIE
Z  D O J A Z D E M  DO  K L IE N T A
Maszyny rolnicze

i Konstrukcje stalowe  
i Ogrodzenia 
> Pomniki 
i Elewacje
i Drewno i w ie le  innych

tal. 660 621 549, 607 573 117 
mmpiaskowanie5@interia.pl

NAJNIŻSZA CENA W  JAROCINIE

A
K om pleksow a budow a Twojego dom u  
„Pod klucz”

N aszą  w izy tów ką  są w ykonane przez nas prace, 
które p rzeprow adzam y zgodnie z pro jektem , 
zam ierzen iam i i życzen iam i K lienta

Twoje marzenia l
- nasza odpowiedzialność! "

odprysków f.li.f.l.nWlUlIJ
Pleszew, ul. Kubackiego 55
Tel. 660-252-097

^ ^ - J a r ó ć i ń t k a J

A r tu r  A n tcza k
5 0 8  3 1 8  9 2 2

A n g e lika  W ło d a rc z y k
5 0 9  0 8 2  7 7 2

Jarocin, ul. Kasprzaka la  
tel. (62 ) 74 7  47  47

flRflMIR MAGAZYNOW ANIE  
I DYSTRYBUCJA

TM 2 0 0  TM 3 0 0 TM 430

5000 I

ZAMÓW
TruckMaster 62 sos 33 00

Syndyk masy upadłości Krzysztofa Antczak  
ogłasza sprzedaż:

1. Zorgan izow anej części przed sięb io rs tw a  U padłego Krzysztofa 
Antczaka szczegółowo opisanej w  uchwale nr 1 Rady W ierzycieli 
z dnia 14 lipca 2 0 1 7  r., w  skład, której wchodzą nieruchomości, na 
których znajduje się złoże kopalin (piasku i żw iru), za cenę nie niższą 
niż 1 .4 1 8 .0 1 1 ,0 0  zł.

2. N ie ru c h o m o ś c i z a b u d o w a n e j o b ję te j k s ię g ą  w ie c z y s tą  
nr K Z 1J /00031217 /7  położonej w  m. Cząszczew 3 2  (koło Jarocina) 
za cenę nie niższą niż 2 2 0 .0 0 0  zł.

3. O ferty należy złożyć do 2 8  w rześnia 2 0 1 7  r. do godz. 1 5 .0 0  
w  zam kniętej kopercie z dopiskiem  „Oferta - upadłość Krzysztofa 
Antczaka" na adres: SAN-GAZ Kardach Sp. J., ul. Brzozowa 3, 
6 3 -2 0 0  Jarocin.

4. W arunkiem  uczestn ictw a w  sprzedaży jest w p łacen ie  w ad ium  
w  w ysokośc i 5 0 .0 0 0 ,0 0  z ł (w  p rzypadku  p rze d s ię b io rs tw a ) 
lub 2 0 .0 0 0 ,0 0  zł (w  przypadku nieruchomości), do dnia 2 8  września 
2 0 1 7  r. W pła ty w adium  należy dokonać na rachunek o numerze: 
2 5  1 0 6 0  0 0 7 6  0 0 0 0  3 3 8 0  0 0 1 2  9 9 1 4 .

5. O twarcie i rozpoznanie ofert nastąpi w  siedzibie spółki SAN-GAZ 
Kardach Sp. J. w  dniu 2 9  września 2 0 1 7  r. o godz. 13 .00 .

6. Z opisem przedsiębiorstwa, a także dalszymi warunkam i sprzedaży 
zaw artym i w  uchw a łach  Rady W ierzycie li można zapoznać się 
w  Kancelarii Syndyka we W rocław iu (ul. Św. M ikoła ja 6 1 -6 2 /8 ) 
w  godz. 1 0 -1 7 , w  Sekretariacie W ydzia łu  V Sądu Rejonowego 
w  Kaliszu (ul. Asnyka 56a, pokój 100), a także można je pobrać 
ze strony w w w .syndyk-m ilek .p l.

CENTRUM MONITORINGU
s . Ó M  ■ i

OCHRONA TIGER SECURITY JAROCIN
www.t iger-secur i ty.pl
tel.:(G2) 74719 29 kom: BB4 QB9 GG7 

G3-200 Jarocin, ul.fodchorążych 2a

j j / h  j - a i n  BIURO HANDLOWE: ul Dąbrów ikufo 16,63-200 Jaracm
'Ś j P *  OEKA W (62) 605-29-60. laiku © tltn  pl. www aOuHaiocm.pl

RATY, PROMOCJE  
BEZPŁATNY  
PO M IAR
NAJWYŻSZA KLASA A

n  ZNAłOŹ HASIU FUH DCM OOROOZCNIA. BRAMY OHMA, DRZWI

http://www.jarocinska.pl
http://www.rObStal.pl
mailto:mmpiaskowanie5@interia.pl
http://www.syndyk-milek.pl
http://www.tiger-security.pl
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JANINA HAAK
I. 82  (Wolica Nowa) 
MARIA BŁASZCZYK
I. 62 (Jarocin)

PIO TR  REGULSKI
I. 61 (Jarocin) 
M A RIA N  KUBACKI
I. 6 8  (Kotlin)

A N IE LA  KUBICKA W IE S Ł A W  DRYGAS
I. 87  (Jarocin) I. 5 9  (Jarocin)
STEFANIA  PRZYBYLSKA GRZEGORZ BANASZAK
I. 7 6  (M ieszków) I. 5 8  (Bachorzew)

MARTA MASZTALERZ
I. 93  (Łobez)

R odzinom  zm arłych  
składam y wyrazy współczucia

Z A T R Z Y M A J  SIĘ

Ojciec Kordian budował 
Przystanek Jezus

D o 6 sierpnia w Kostrzynie nad 
O d rą  trw ać będzie  O gó lnopo lska  
Inicjatywa Ew angelizacyjna „Przy
stanek Jezu s”. Towarzyszy ona  in
nem u w ydarzen iu  - Przystankow i 
W oodstock organizow anem u przez 
Jurka Owsiaka w dniach 3-5 sierpnia.

W  program ie PJ, który rozpoczął 
się w niedzielę 30 lipca, przewidziano 
m.in. konferencje, Eucharystie, a  także 
spotkania ewangelizacyjne, które po 
prowadzą zespoły muzyczne z Polski, 
Anglii i USA. G ośćm i specjalnym i 
będą m.in. b iskup G rzegorz Ryś - 
przewodniczący Zespołu Konferencji 
Episkopatu Polski do  spraw  Nowej 
Ewangelizacji i biskup pomocniczy ar
chidiecezji krakowskiej, a także biskup 
Edward Dajczak - inicjator O gólno
polskiej Inicjatywy Ewangelizacyjnej 
Przystanek Jezus (1999-2017). Będzie 
też okazja do spowiedzi, rozmów z ka
płanam i, a  nawet obejrzenia filmów 
w kinie plenerowym.

Jednym  z kap łanów  o d pow ie
dzialnych za organizację Przystanku 
Jezus je s t ksiądz Jak u b  S tanecki, 
którego w czasie, gdy był w ikariu
szem  w p a ra f ii C h ry s tu sa  K ró la  
w Jarocinie , częściej niż w su tannie 
m ożna było zobaczyć w bojów kach

i glanach. W  tym roku na W oodstock 
pojechał już po  raz dwunasty. - Moje 
pobyty zw iązane były zaw sze z Przy
sta n kiem  Jezus, choć m uzyka pew 
nie tez m iała wpływ. Słucham  m uzyki 
punkow ej. M oją ulubioną kapelą je s t 
bieszczadzka kapela KSU, choć lubię 
też A rm ię, Tym oteusza czy L u xto r- 
p ed ę - m ów ił ksiądz Jak u b  w w y
w iadzie udzielonym  p rzed  trzem a 
laty „Gazecie Jarocińskiej”. Wyświę
cony w 2010 roku kapłan  obecnie 
jes t asysten tem  kościelnym  Szkoły 
N owej E w angelizacji św. Tym ote
u sza  w G ubin ie , k tó ra  o rganizu je  
rekolekcje m.in. d la  osób  chcących 
zaangażow ać się w głoszenie D o 
brej N ow iny n a  W oodstocku . N a 
PJ zap isało  się 500 m łodych w spół
pracowników gotowych daw ać świa
dectw o swej wiary. Przyjechali nie 
tylko z Polski, ale i Anglii, Słowacji, 
C zech, N iem iec, Ukrainy, Francji, 
USA, Filipin i Pakistanu. Patronem  
tegorocznego Przystanku Jezus jest 
św. b ra t A lbert Chm ielowski, który 
jest obecny w znaku relikwii.

W  tym  roku P rzystanek  Jezus 
będzie w yraźnie inny niż w latach 
ubiegłych. Ewangelizatorzy nie będą 
mieszkali jak  dotychczas przy koście

le parafialnym  w Kostrzynie, ale cała 
baza noclegow a i logistyczna będzie 
zlokalizow ana od sam ego początku 
tuż przy po lu  W oodstocku. W  wiel
kim nam iocie, który może pomieścić 
aż 5.000 osób odbywać się będą spo
tkania, celebracje liturgiczne, reko
lekcje d la  ew angelizatorów , a także 
ew angelizacja przez muzykę, filmy 
oraz spotkania z zaproszonym i gość
mi. W  pom oc przy budowie nam iotu 
włączył się też ojciec Kordian Szwarc, 
wikariusz parafii św. A ntoniego P a
dewskiego w Jarocinie . ,JPrzez dwa 
dn i uczestniczyłem  w przygotow aniu  
P rzystanku Jezus. D w udziestu m ęż
czyzn oddanych m isji przygotow ania  
potężnej inicjatyw y ew angelizacyjnej 
przenosiło dosłownie tony materiałów, 
by zbudow ać dom . W  nim  m ają zna
leźć schronienie ci, którzy się zgubili, 
zra n ili. Przy te j budow ie dzia ły się  
m ałe cuda. Będą się działy w iększe. 
Powodzenia PeJot ” - napisał na swoim 
profilu facebookowym. Zakonnik po
wrócił już do Jarocina, ale na miejscu 
w śród uczestników jest jarocinianka 
Ewa Pawlak, która jest jed n ą  z osób 
zaangażow anych w projekt Siedem 
Aniołów.

( Is )

Porcjunkula
u franciszkanów

W środę 2 sierpnia przypada uroczystość 
Matki Bożej Anielskiej, zwana także Porcjunku- 
h  od małego kościółka w Asyżu, odbudowane
go przez św. Franciszka i stanowiącego kolebkę 
zakonu franciszkanów. W kościele św. An
toniego Padewskiego w Jarocinie msze św. 
w tym dniu zaplanowano o godz. 6.30,8.00,
10.00 i 18.30. Podczas Eucharystii o godz.
10.00 można będzie otrzymać Sakrament 
Namaszczenia Chorych. Suma odpustowa 
zostanie odprawiona o godz. 18.30.

W zeszłym roku we franciszkańskiej 
świątyni został wykonany ołtarz ku czci św. 
Franciszka z obrazem przedstawiającym 
moment z 1226 roku, gdy założyciel trzech 
zakonów prosi Jezusa Chrystusa i Matkę 
Bożą o przywilej odpustu zupełnego. Po
czątkowo łaska darowania kary doczesnej za 
odpuszczone grzechy związana była jedynie 
z asyską kaplicą. Z czasem rozszerzono go 
oa kościoły franciszkańskie. Obecnie odpust 
zupełny można uzyskać 2 sierpnia w każdej 
świątyni parafialnej po spełnieniu określo
nych warunków.

Os)

„Pozostaniesz na zaw sze w sercach i pam ięci tych, 
którzy C ię bardzo kochali. ”

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy okazali nam wiele serca, życzliwości 

i duchowego wsparcia 
rodzinie, ks. prałatowi D. Matusiakowi 

przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 
delegacjom

wszystkim, którzy zamówili msze św., 
złożyli wieńce i kwiaty, uczestnicząc 

w ostatnim pożegnaniu naszego kochanego 
męża, taty, dziadka, wujka

ś.tp.
Jerzego

Pudelsloego
składa 

żona z córką

Grupa złota 
towarzyszyć

W  niedzielę 6  sierpnia, w  święto 
Przemienienia Pańskiego z Jaroci
na do Częstochowy już po raz 24 . 
wyruszy grupa promienista biało- 
zielona (jarocińsko-pleszewska), 
która stanowi część 380. Kaliskiej 
i 26. Diecezjalnej Pieszej Pielgrzym
ki na Jasną Górę. Pątnicy z naszego 
miasta rozpoczynają wędrówkę do 
Maryi jako pierwsi w  diecezji ka
liskiej. Wyjście poprzedzi o godz. 
7 .0 0  msza św. w  kościele św. Mar
cina. Grupa, której przewodnikiem 
i opiekunem duchowym jest ksiądz 
prałat Dariusz Matusiak, na miejsce 
dotrze w  niedzielę 13 sierpnia, aby 
wspólnie z pozostałymi pielgrzyma
mi z diecezji kaliskiej wejść na Jasną 
Górę i uczestniczyć we mszy św.

Kolejna, ale nie piesza tylko ro
werowa, wyruszy na trasę w  piątek

będzie
duchowo
11 sierpnia. Jak co roku organizuje 
ją  parafia Matki Bożej Fatimskiej 
w  Jarocinie. Przewodnikiem i ka
pelanem jest proboszcz - ksiądz 
kanonik Andrzej Piłat. Informacje 
można uzyskać po każdej mszy św. 
w  kancelarii parafialnej. Tam rów
nież przyjmowane są zapisy.

Dla tych, którzy nie mogą z róż
nych powodów wyruszyć na „reko
lekcje w drodze" parafia Chrystusa 
Króla w  Jarocinie organizuje grupę 
„złotą” , czyli zrzeszającą osoby, które 
chcą towarzyszyć duchowo pątni
kom idącym do Częstochowy. Od 
6 sierpnia będzie się ona spotykała 
codziennie o godz. 2 0 .3 0  na Ape
lu Jasnogórskim przy grocie Matki 
Bożej znajdującej się obok kościoła 
parafialnego.

(Is)

rot. Archiwum

„Śmierć najwyraźniej nie lubi czekać, aż będziemy na nią przygotowani. 
Śm ierć jest sybarytką i kiedy może, wygrywa sceny teatralne. ”

Nas zaskoczyła w chwili oddechu ulgi, że już wszystko 
będzie dobrze. Każdy gest i słowo w tych trudnych 

chwilach dodało nam otuchy i uzmysłowiło, że nasz 
ukochany Kaziu był ważny także dla innych.

Wszystkim Wam bardzo dziękujemy 
w tym: rodzinie, przyjaciołom z Lions Clubu, 

przyjaciołom, z którymi związał się w trakcie swojego 
życia, księżom, sąsiadom, delegacjom, zarządcom 

Pałacu w Tamach, firmie pogrzebowej „Jezierski” oraz 
wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebu 

oraz zamówili msze święte za naszego ukochanego

ś. t p .

-Ą - Kazimierza 
¥  Łuczaka

VI składają
żona z teściow ą oraz dzieci z rodzinam i

KOMPLEKSOWE
USŁUGI
POGRZEBOWE

JAN MARCINIAK
Jarocin, ul. Moniuszki lóa  

tel. (62) 747-18-20  
czynne od 8.00 do 17.00 

całodobowo tel 604-242-489

OFERUJEMY NISKIE CENY 
GODNĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ .4

OFERTA CENY IJSł UH POMNiKI WSPOMNIENIA KONTAKT

w w w .jezierskisc.pl
DYŻUR

C A Ł O D O B O W Y

bill 860 I I I

OOESUJOD NAS NAJTAŃSZA 
KOMPltKSOWU  
O F E R T A  llStUO  
iM tN U H N U

ro n n  : t  b u h  u  n

JUZ W OftRCIC  
POMNIKI

ox CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE B.W. PAUL

C ZŁO N EK POLSKIEJ IZBY POGRZEBOWE)

63-200 Jarocin, ul. Szpitalna 4 
Biuro obsługi klienta czynne od 8.00 do 17.00 

lei. kom.t509/660-948, całodobowy 509/32OG 21

NAJTAŃSZE USŁU

http://www.jarocinska.pl
http://www.jezierskisc.pl
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BLACK
RED
W H IT E

Dziękujemy, że tworzysz Dom

4-13 sierpnia

T y s ią c e  m e b li

t a n i e j
oVAT
SALON MEBLOWY

Jarocin, ul. Wojska Polskiego 47 (I piętro)
tel. 62 747 95 10 / brwjarocin@wp.pl 

GODZINY OTWARCIA PON.-PT. 10 .00 -1 8 .00 , SOB. 10 .0 0 -1 3 .0 0  
O  facebook.com /B lackR edW hite Jarocin

Prom ocja, Meble bez VAT" obowiązuje od 4 08 do 13.08.2017 f i dotyczy wybranego asortymentu. Szrzegdtowy regulamin promocji w salonach 
Black Red WMte. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego i ma charakter wytycznie informacyjny.

O G R O D Z E N I A

P O W L E K A N Ą , O C Y N K O W A N A

KOMPLEKSOWY A  660 132 797 
MONTAŻ v 692 740 254

m m ia n m m n m ,
M A R I U S Z  ( M I I I

MASZYNY 0 0  SZYCIA. HAFCIARKI 
SPRZĘT PRASOWALNICZY 
AKCESORIA 
DO SZYCIA I HAFTU

SPRZEDAŻ NAPRAWA 
PRZEGLĄDY TECHNICZNE 
DORADZTWO I WYPOSAŻANIE 
PRACOWNI KRAWIECKICH
(pomoc przy zatozemu działalności gospodarcze j)

Tel. 602/128-512

D a r  u z d r a w ia n ia
Filip ińskiego uzdrow iciela
J O S U E  AN GSAN TO PALITAYAN

Filipiński uzdrowiciel JO SU E PALITAYAN jest 
jednym z czołówki najlepszych filipińskich 
uzdrowicieli na świecie.

JO SU E  WMJTAYAN był nrkołony p>wr, swojego 
ojca PLA CID O  PADTAYAN /ułoży cięta I c/łcuika 
C H R IS T IA N  S P 1 R IT U A L  R  E  G £ N E R A T  I ON 
M O V E M E N T In c . i S  T O W A R Z Y S Z E N IA  
i ILlpJŃfcłdCHUZOROW ICłEU 
Wywodzi się  ze  znanej i szanowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli i zielarzy. Swoje 
um ie jętności o d z ie d z ic zy ł po p rzo dkach  
a n ie sp o ty k a n e , ogrom ne u m ie ję tn o śc i 
i skuteczność uzdrawiania sprawiły, że jest on znany 
na całym śwłecłe. Moc uzdrawiania przekazywana 
jest w rodzinie uzdrowicieli z  pokolenia na pokolenie 
i uzupełniana jest wieloletnią nauką w klasztorach 
i szko łach . F ilip iński uzdrowiciel JO S U E  
PALITAYAN działa na cały organizm. Znajduje 
zaburzenia energetyczne różnych organów 
I skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły 
obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne 
i je oczyszcza. Uzdrowiciel jest zdolny poprzez 
Intensywną koncentrację wytworzyć ogromną 

energię eteryczną wokół swoich rąk, 
którą przekazuje choremu.

Uzdrowicie! stosuje  również 
zabiegi refleksologiczne, które 
immunologicznie oddziaływują na 
sch o ro w an e  i w yc ie ń czo n e  

chorobą ciało.
UZDRAWIANIE FILIPIŃ SKIE jest 
pełne tajemnic, tak jak sama 

historia powstania tych wysp.

jzdrawułnitt możs

moc uzdrawiam.; pomay; w toczeniu: 
ch orób now otw orow ych, w adach serca, 
c h o ro b a ch  o c zu , e p ile p sji, n e rw ic a ch ,  
deformacji kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, 
kamieniach nerkowych I żółciowych, chorobach 
prostaty, leukemii, wrzodach dwunastnicy 
i żołądka, chorobach migdałów i zębów, 
cystach, guzach piersi, chorobach kobiecych 
oraz wielu innym schorzeniach.

Przykładem akiiteczncmoł

Pan Stanisław z  Krakowa - któremu po dwóch 
w iz y ta c h  z n ik ły  d o le g liw o ś c i p ro sta ty  
a zaaw ansow ana cukrzyca I nadciśnienie 
ustabilizowały się I wróciły do normy.
Pani Maria z Chełma zapewnia, że dzięki wizytom 
U uzdrowiciela ustąpW jej ciągły ból głowy, stany 
migrenowe, nerwica lękowa I pozbyła się 
mięśniaków na narządach rodnych co potwierdziły 
badania U S G .
Pani Jadwiga z  Wrocławia - po wizycie u Pana 
Jo su e  w chłonął sle  gu z piersi który był 
przeznaczony do operacji a także ustąpiły bóle 
kręgosłupa Dziękuje za pomoc!
Te przykłady uzdrowień to tylko nieliczni pacjenci 
którzy uzyskali pomoc!

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna nadzieja 
dla setek chorych i cierpiących, którym medycyna 
"odm ówiła" m ożliw o ść w ylecze n ia . Je g o  
umiejętności oraz indywidualne podejście do 
pacjenta, stanow ią gw arancję powodzenia 
leczenia.

W ISTNIENIE Sit, PONAOLUDZKICH 
1 JEST OI WARTY NA DZIAŁANIE UZDROWI 

MOZĘ ZAWSZE OSIĄGNĄĆ POMOC

JO S U E  PALITAYAN P R Z Y JM U JE :

11 sierpnia-PO ZN A Ń  I

I1 12 sierpnia - KROTOSZYN i OSTRÓW WLKP. i  
13 sierpnia-K A LISZ i JAROCIN |

Z a p isy  i inform acje

693 788 813 «  784 608 847

""i

H-

r

J .

OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S.C.

Producent okien PVC

a l u p l a s f
TTT WITIW

Oferujemy: NIEDROGIE, SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
■ okna, drzwi Szybki termin realizacji zamówienia!!!
■ [ ° lety' nnoskitiery 63^ 20PiaskiiULGostyńskal1(p,acGS)
u  bramy, parapety tel. (65)5720830
■ d rzwi wew. i zew. kom. 603 803 866,691 709 405

I i  P A R T N E R 5 T A L
h w < C I N » T N U l < r  IH IT A L O W l!  I

OBSŁUGUJEMY CAŁY KRAJ! DOSTAWA I MONTAŻ GRATIS!

• GARAŻE - konstrukcja z profili 
• SCHOWKI na śmietniki 

• garaże z w ia tą  • kojce dla psów

w w w .partnerstal.p l
tel. 698230 205,798 710329

Ił*ll

w w w . J A N - M A R . p l

w & m

N O W E  I U Ż Y W A N E

Krotoszyn .u l  Ostrowska 83 P iaski k/G ostym a .u l  W arszaw ska 61 .
le i  l, ix  # 2  7 2 2  # 2 - 2 #  le i  T a x  6 5  5 7 1  91  61

G A R A Ż E  B l a s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  
K O  J 0 ^ 6 1 1 1 1 ^ 1 6 ^ ^ 1  a t y fc K o n t e n e r y j

N a jn iż s z e  C E N Y  
R ó ż n e  w y m ia r y  

D o g o d n e  R A T Y  
T r a n s p o r t  i m o n ta ż  
G R A T IS  c a ły  K R A J

www.konstal-garaze.pl w SSw * * * 1 
61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62-25 509-574-644  
65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509-058-388

ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

Z .  T o m c z a k
Nowe Miasto n. Warta 

ul. Śrrniska 5 
tel. <61 >287-44-61 

tel. kom. 601/787-620

oferuje:
■  płyty granitow e 

7 całego  św iata
■  nagrobki (granit, lastriko)
■  parapety, schody, blaty, 

płytki
■  liternictw o
■  tab lice  nagrobkow e
■  e lem en ty  granitow e 

w g w łasnego  projektu
■  kostka granitow a

Cwaranluii

http://www.jarodnska.pl
mailto:brwjarocin@wp.pl
http://www.partnerstal.pl
http://www.JAN-MAR.pl
http://www.konstal-garaze.pl


www.jarocinska.pl 31 (1399) 1 sierpnia 2017 GAZETA JAROCIŃSKA

TOUR OĘ POLOGNE • • • SPRINT

W sobotę wystartował najstar
szy wyścig kolarski w Polsce - Tour 
de Pologne. N a pierwszym etapie 
z bardzo dobrej strony pokazał się 
Maciej Paterski (CCC Sprandi Po
lkowice). Jarociński kolarz zabrał 
się w ucieczkę dnia i w końcówce 
sam otnie stara ł się dojechać do 
mety. Niestety kilkanaście kilome
trów przed m etą został złapany. 
Inauguracyjny etap wygrał, po fi
niszu z peletonu Peter Sagan (Bora 
- H ansgrohe).

Pierwszy etap Tour de Pologne 
zaczynał się i kończył się w Krako
wie. Kolarze mieli do pokonania 130 
km. W iadom o było, że jak zwykle 
pojawi się ucieczka, a  o  ostatecz
nym rozstrzygnięciu zdecyduje fi
nisz sprinterów.

N iespodzianek nie było. Już 
na  początku etapu  zaatakow ało  
czterech zawodników, w śród któ
rych było dwóch Polaków - Maciej 
Paterski i Paweł Bem as (reprezen

tacja Polski) oraz Charles Planet 
(Novo Nordisk) i M artijn Keizer 
(LottoN L-Jum bo).

W  ucieczce najlepiej spisywał 
się H olender Kaizer, który wygra! 
dwie premie górskie i lo tną i wy
walczył po pierwszym etapie dwie 
koszulki - różową, najlepszego gó
rala i niebieską - najaktywniejszego 
zawodnika (w tej w drugim etapie 
po jechał M aciej Paterski, drugi 
w klasyfikacji).

- N ie udało się dziś wywalczyć 
koszulki górala, m im o że czułem się 
naprawdę dobrze. Jednak za ro d 
n ik z Lotto tym  razem na prem iach 
był mocniejszy. Przede m ną jeszcze 
dużo ciekawych etapów, na których 
dam  z siebie w szystko i będę wal
czył. D ziękuję w szystkim  kibicom  
za doping na trasie! Atm osfera dziś 
była niesamowita, trzymajcie kciuki! 
- powiedział po pierwszym etapie 
Maciej Paterski.

(faf)

KOLARSTWO TOROWE

Jadą dobrym  
to rem

Julita Jagodzińska, mimo że tym razem nie zdobyła 
medalu na mistrzostwach Europy była zadowolona 

swego startu

Szymon Krawczyk wy
w alczy ł b rązo w y  m edal 
(w wyścigu drużynowym na 
dochodzenie) podczas M i
strzostw  E uropy Juniorów  
i M łodzieżowców w Kolar
stwie Torowym. O  podium  
otarła się Julita Jagodzińska, 
k tóra m im o braku m edalu 
była zadow olona ze swego 
występu.

- Czwarte, p ią te i szóste 
miejsce w Europie potwierdza
ją , że jestem  w czołówce. Nowe 
rekordy życiowe pokazują, że 
cały czas się rozwijam i uwa
żam , że jeszcze nieraz poka
żę się z  dobrej strony. Teraz 
przygotowuję się do mistrzostw  
Europy elity i pucharów świata 
- powiedziała wychowanka 
Victorii Jarocin.

J a g o d z iń s k a  z a c z ę 
ła udział w m istrzostw ach 
od  w sp rin tu  drużynow e
go. W  elim inacjach (wraz 
z M arlena  K arw acką) z a 
jęły czwarte miejsce, tracąc 
0,2 s od drugiego miejsca. 
Później zmierzyły się z bar
dzo silnymi H olenderkam i 
i po przegranej znalazły się 
w finale B, w któiym walczyły 
o brązowy medal z Rosjan
kami. - Uzyskałyśmy bardzo 
dobry czas, który je s t bardzo 
bliski rekordowi Polski, niestety

nasze rywalki pojechały m ini
m alnie szybciej i ostatecznie 
zajęłyśm y 4. miejsce. Trochę 
szkoda, bo m edal był bardzo 
blisko. M imo tego jestem  zado
wolona, bo na swojej zm ianie 
pojechałam znacznie szybciej 
od swojego rekordu życiowego 
- relacjonuje Jagodzińska.

Później Julita startowała 
w sprincie indywidualnym. 
W  eliminacjach zajęła szóste 
miejsce ustanawiając rekord 
życiowy (11,288 s). - W 1/8 
sprintu wygrałam z Rosjanką 
i weszłam do najlepszej ósem- 

~ki sprinterek. Tam niestety  
przegrałam  z reprezentantką 
Ukrainy, która później została 
mistrzynią Europy i ostatecznie 
zajęłam szóste miejsce - mówi 
Jagodzińska.

O sta tn ią  konkurencją, 
w której b rata udział ja ro 
cińska zawodniczka, był ke- 
irin. - Pewnieprzesziam przez 
kwalifikacje, wygrywając swój 
bieg. Później, w półfinale, rów
nież bardzo dobrze się czułam  
i awansowałam do fina łu  A. 
M iałam dużą nadzieje, że uda 
m i się wywalczyć medal, nieste
ty skończyłam  na 5. miejscu. 
Byłam trochę rozczarowarui, 
że w tym roku skończyłam m i
strzostwa bez medalu, ale nie 
m a się co załamywać - pod

sum owała Jagodzińska.
Na podium  stanął za to 

Szymon Krawczyk, który po 
raz pierwszy startował wśród 
m łodzieżow ców . - S ta rty  
w m istrzostw ach zaczęliśm y 
od wyścigu drużynowego na 
dochodzenie. Byliśmy bardzo 
bojowo nastawieni, w iedzie
liśmy, że stać nas na medal. 
Pierwszy bieg nam nie wyszedł, 
ale drugi zadecydował, że do
staliśmy się do finału B, w któ
rym  wygraliśmy i zdobyliśmy 
brązowe m edale - opow iada 
Krawczyk.

Jarociński kolarz sporo 
sobie obiecywał po wyścigu 
punktowym. - To moja koron
na konkurencja. N iestety nogi 
tego dnia były słabe i walczy

kiem sam  ze sobą - mówi wy
chowanek UKS Trójka, który 
ostatecznie zajął jedenaste 
miejsce.

W  swym ostatnim starcie 
- madisonie (razem z D anie
lem Staniszewskim) pecho
wo przegrał medal. - Śm iało  
mogę powiedzieć, że gdyby nie 
m ój upadek to mielibyśmy me
dal, ponieważ odpoczątku pro
wadziliśm y. Zajęliśm y p ią te  
m iejsce i generalnie jestem  
zadowolony, że udało się po
walczyć - stwierdził Krawczyk.

(faf)

JAROTA JAROCIN

Z Jaroty do Warty
Trwa exodus p iłkarzy  J a r o 

ty. W  m inionym  tygodniu żespól 
opuściło dwóch kolejnych zaw od
ników. D o  W arty P o zn ań  trafili 
M ichał G robelny i H ubert A ntko
wiak, który przeszedł d o  M iedzi 
Legnica, skąd natychm iast został

w ypożyczony do  Warty.
M im o trudnej sytuacji kadro

wej jarocin iacy rozegrali dw a ko
lejne sparingi. N ajpierw  w  środę 
pokonali 3:1 Białego O rła Koźmin. 
Bramki zdobyli: Szymon Gałczyń
ski - dla Białego O rła  o raz  K arol

Zieliński (2) i zawodnik testowany 
- d la Jaroty. W  sobotę za  to  bez- 
bram kow o zrem isow ali z W artą 
Sieradz - beniaminkiem I grupy U l 
ligi. W  obu spotkaniach ponownie 
zagrało wielu testowanych zaw od
ników, ale trener Niedźwiedź uni

ka deklaracji, którzy z nich będą 
reprezentow ać barw y Jaroty.

D o rozpoczęcia ligowych roz
grywek zostały  niecałe dw a tygo
dnie. O  trudnej sytuacji w J a ra 
cie szerzej w następnym  num erze 
„G azety” (faf)

► PIŁKA NOŻNA

Debiut piłkarzy Jaroty 
w Warcie
Hubert Antkow iak i M icha ł Grobelny za
deb iu tow a li w  drużyn ie  W arty Poznań 
w  rozgrywkach II ligi. W wygranym 3:1 
meczu z Rozwojem Katowice Antkow igk 
rozegrał prawie cały mecz (został zmienio
ny w  doliczonym  czasie gry), a Grobelny 
pojaw ił się na boisku w  7 6 . minucie. Całe 
spotkanie rozegrał Bartosz Kieliba, który 
jest kapitanem  Warty.

Cały mecz Szewczyka 
w Górniku
Filip Szewczyk rozegrał pełne 9 0  m inut 
w  Górniku Łęczna. N iestety nie pomógł 
swej nowej drużynie, która na inaugura
cję rozgrywek I ligi przegrała 0 :3  z Odrą 
Opole.

Paweł Janas trenerem 
w Jarocie
Paweł Janas został trenerem  jun io rów  
starszych Jaroty Jarocin. 26 -le tn i szko
leniowiec z Żerkowa będzie jednocześnie 
op iekunem  sen io rów  W KS-u W itaszy- 
ce, z którym i w  m inionym  sezonie zajął 
czwarte m iejsce w A-klasie.

Smołaga w Cracovii, 
Krzyżaniak w Pogoni
Dwóch bardzo utalentowanych, szesna
s to le tn ich  ju n io ró w  Jaroty przeszło do 
ektraklasowych klubów. W ikto r Smołaga 
tra fił do Cracovii Kraków, a Dawid Krzy
żaniak do Pogoni Szczecin. Obaj będą 
występowali w  zespołach młodzieżowych 
swoich nowych klubów.

► RUGBY

Kolejne powołanie do 
kadry Polski
Maciej Żarczyński został powołany do ka
dry Polski do lat 2 0  w  rugby. Wychowanek 
Sparty Jarocin od 3 0  lipca do 8  sierpnia 
przebywać będzie na obozie sportowym , 
który odbywa się w Łodzi.

► KOLARSTWO SZOSOWE

Paterski wystartuje
w Mistrzostwach Europy
Maciej Paterski (CCC Sprandi Polkowice) 
znalazł się w  składzie reprezentacji Pol
ski na M istrzostwa Europy w Kolarstw ie 
Szosowym, które od 2 do 6  sierpnia odby
wać się będą w Herning (Dania). Oprócz 
jarociniaka powołanie otrzym ali: Adrian 
Banaszek'(Kolss Cycling Team), Paweł 
Bernas (Domin Sport), Marcin Białobłocki 
(CCC Sprandi Polkowice), Maciej Bodnar 
(Bora-Hansgrohe), Karol Domagalski, Ka
m il Gradek (obaj One Pro Cycling), Paweł 
Franczak (Team Hurom ), M icha ł Gołaś 
(Team Sky) i Grzegorz Stępniak (W iba- 
tech 7R Fuji). „ *
Wyścig elity mężczyzn zostanie rozegrany 
w niedzielę, 6 sierpnia już po zakończeniu 
Tour de Pologne).

(faf)
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JKS 
JAROTA

JAK ZDOBYWAŁ 
BRAMKI

Hubert
Antkowiak

GŁOWA 

PRAWA NOGA 

LEWA NOGA

M ecze:...............................................

Punkty:...............................................59
Bramki strzelone:...........................56
( + bramka samobójcza dla nas)

Bramki stracone:............................47
Zw ycięstw a:.....................................1 7

R em isy:................................................. 8

P orażki:..................................................8

Średnia punktów na mecz:

1,74 piet
Średnio gole na mecz

1,68 1,38
zdobyte stracone

Miejsce w tabeli 
po każdej z kolejek

lić ż in iim
To był bardzq. udany  sezon w w ykonaniu 

Jaroty Jarocin. Piłkarze seniorskiego zespołu za
kończyli rywalizację na czwartym miejscu i do sa
mego końca walczyli o  zajęcie pozycji na podium. 
Niewiele brakowało. N a pochwałę zasługuje także 
postaw a podopiecznych Janusza Niedźwiedzia 
w Okręgowym Pucharze Polski, który wygrali, 
realizując najważniejszy cel.

Pod względem liczbowym minione rozgrywki 
ligowe także byty bardzo  udane, choć cieniem 
na tych statystykach kładą się wyniki meczów 
przeciwko Świtowi Skolwin i Lechowi II Poznań, 
w których JKS stracił aż 10 goli, zdobyw ając 
zaledwie jedną  bramkę.

(seb)

9. 8
10. 7
11 . 8  
12 . 8

Strzelcy bramek

..H ubert Antkowiak 

. Mateusz Molewski 

n tfp ^ zew cry k

..................... ...............P io tr Garbarek

< ł ....................................Dam ian Pawlak

4 ................................... Piotr Stokowski

Najwięcej minut
na boisku I

2.970
2.969
2.950 .......Hubert Antkowiak

2.673 ..........M ichał Grobelny

2.341 ............Piotr Stokowski

Czas strzelania goli
(podział na minuty)

; >  1-15 .
16-30
31-45 13

+  1 samobójczy

Z CHEMIKIEM
BYDGOSZCZ

11 Mateusz Molewski 9 Dam ian Pawlak 7 M ichał Grobelny

Najwięcej pełnych 
rozegranych spotkań

Piotr Garbarek 

Dawid Piróg 

M ichał Grobelny 

Piotr Stokowski

18.,............... . Jędrzej Ludwiczak

14 ................ ........Sebastian Kmiecik

Najwięcej meczów 
na ławce rezerwowych

14 .................. .........Jakub Czapliński
1 M ateusz Molewski 1 M ichał Grobelny 1 Jędrzej Ludwiczak ‘ Krystian Łukaszyk

1 0  ........Łukasz Rylukowski

1 0 ......................Krystian Stolarczyk

Z LEŚN IKIE
MANOW O

ONI 
ŚRODA WLKP.

ZE ŚW ITEM  SKOLWIN
(SZCZECIN )

Z LECH EM  II 
POZNAŃ

h l
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